
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 24 úterý 26. listopadu 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

SPORTOVNÍ SERVIS Z NAŠEHO REGIONU 
NAJDETE v zadní části Zrcadla

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA HISTORICKÉHO VLAKUMIKULÁŠSKÁ JÍZDA HISTORICKÉHO VLAKU

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich

Charita hledá 
dobrovolníky 
pro hospicové 
pacienty

REGION - Blanenská charita hle-
dá dobrovolníky, kteří by docházeli 
domů za těžce nemocnými lidmi. Ne-
musíte mít žádné odborné zkušenosti 
ani zdravotnické vzdělání. Stačí dělat 
nemocným lidem společnost, povídat 
si s nimi nebo u nich jen tak být. 

„Od dobrovolníků bychom potře-
bovali, aby na chvíli zastoupili lidi, 
kteří pečují o své blízké. Ti by si mohli 
mezitím vyřídit, co potřebují a trochu si 
oddychnout,“ říká pracovnice Mobilní-
ho hospice sv. Martina Oblastní charity 
Blansko Renata Sedláčková. Aktuálně 
charita hledá dobrovolníky, kteří by do-
cházeli na dvě až čtyři hodiny jednou 
či dvakrát týdně podle domluvy s rodi-
nou klientů k hospicovým pacientům v 
Blansku nebo v Boskovicích. A pokud 
by mohli věnovat více svého času, hle-
dá charita dále dobrovolníky, kteří by 
docházeli denně v pracovní dny na čtyři 
až šest hodin nejlépe od rána k nemoc-
nému seniorovi v Boskovicích. „Dě-
kujeme vám všem, kteří se rozhodnou 
věnovat část svého času. Pokud bu-
dete mít o nabídku zájem, kontaktuje 
koordinátorku dobrovolníků na mailu 
vladena.jaruskova@blansko.charita.
cz nebo na čísle 733 628 106,“ dodala 
Sedláčková.  (hrr)

 úterý 26. listopadu 2019 SPORT, INZERCEZrcadlo, strana 12

Blansko má před jarem náskok pěti bodů
REGION - K zimnímu spánku se 

uložila také Moravskoslezská fotba-
lová liga. Podzimním lídrem se stal 
celek Blanska, který sice nezvládl po-
slední podzimní kolo, přesto je jeho 
náskok pětibodový.

„Dovedu si představit, že bychom 
postoupili do 2. ligy,“ řekl předseda 
oddílu Jiří Crha pro idnes. „Nezamí-
tám to. Nejsem v pozici, že bych se 
postupu bál nebo se ho lekl. Bylo by 
to něco historického, i kdyby to mělo 
být pouze na rok.“ Pro postup do pro-
fesionální soutěže by ale byla nutná 
rekonstrukce domácího stadionu, kte-
rý je v majetku města Blanska. „Prv-
ně na klubové úrovni a se sponzory 
tuto debatu musíme otevřít co nej-
dřív. Pokud bychom dospěli k tomu 
závěru, že se o postup pokusíme, pak 
bychom museli začít komunikovat s 
městem. Bez toho se druhá liga nedá 
hrát,“ uvědomuje si mecenáš klubu.

MSFL
16. kolo: Vrchovina - Blansko 2:1 

(2:1), 3. Duba, 30. Matulka – 34. 
Ordoš.

Blansko: Doležal - Huška, Traoré 
(57. Urbančok), Ilko, Paděra, Ordoš, 
Štrbák, Buchta, Kopičár (84. Fabuš), 
Štrombach (63. Schwendt), Přerov-
ský (46. Žák).

Vrchovina začala velmi aktivně, 
v první minutě se do vápna vřítil 
Chloupek, ale jeho ostrý přízemní 
centr, možná to byla i střela, nikdo 
jej však neusměrnil do sítě. Po mi-
nutě však bylo veseleji. Na přihráv-
ku Chloupka nejlépe reagoval Duba 
a dal svoji desátou branku v sezóně. 
Skvělý začátek domácí uklidnil, ale 
Blansko po čtvrthodině hru srovnalo. 
Po půlhodině hry zahrával Zbytovský 
rohový kop a po závaru před hostující 
brankou Matulka mezi obránci vstře-
lil druhý gól. Po třech minutách bylo 
sníženo, po standardce uklidil míč ex-
ligový Ordoš za záda Maňáka.

Na začátku druhé půle hosté vybo-
jovali tři rohové kopy, domácí obrana 
ale vyrovnání nedopustila. Vrchovi-
na hrála na hranici svých možností, 
Blansku to dopředu poněkud skřípalo 
a k žádné vážnější příležitosti se ne-

PŘIJMEME
ŘIDIČE ŘP sk. C

plat 30.000,- Kč + zaměstnanecké slevy
požadujeme ŘP sk. C, profesní průkaz , praxi

výhodou ŘP sk.E, praxe s HR (není podmínkou)
jízdy pouze v regionu , denně doma

nástup možný ihned, nejpozději v 02/2020

SKLADNÍKA
plat 23.000,- Kč + zaměstnanecké slevy

požadujeme ŘP sk. B
výhodou praxe ve stavebnictví a praxe na VZV 

(není podmínkou)
nástup možný ihned, nejpozději v 02/2020

Nabízíme stabilní a zajímavou práci na plný pracovní 
poměr v jednosměnném provozu.

Místo práce FLAMEX - Stavebniny 2000 s.r.o., Tovární 531, 
679 32 Svitávka, okres Blansko

Volejte kdykoliv na tel.: 605 248 500, nebo pište na 
e-mail: stavebniny@svitavka.cz

Flamex Vám nabízí novou práci s nadstandardními 
podmínkami.  Více na straně 12

dostalo. Nové Město si tak překvapi-
vě připsalo cenné tři body.

Další výsledky 16. kola: Slovác-
ko B - Dolní Benešov 1:0, Uničov - 
Vyškov 2:2, Frýdek-Místek - Velké 
Meziříčí 3:0, Otrokovice - Rosice 
1:0, Petřkovice - Kroměříž 3:2, Hlu-
čín - Sigma Olomouc B 1:0, Znojmo 
- Zlín B 2:1, Uherský Brod - Baník 
Ostrava B 1:4.
 1. Blansko 17 11 3 3 33:11 36
 2. Petřkovice 17 9 4 4 31:17 31
 3. Frýdek-Místek 17 9 4 4 26:15 31
 4. Uničov 17 8 6 3 31:24 30
 5.  Olomouc 17 9 2 6 35:19 29
 6.  Rosice 17 8 5 4 16:11 29
 7.  Baník Ostrava B 17 8 4 5 34:19 28
 8.  Kroměříž 17 8 3 6 30:23 27
 9.  Vrchovina 17 7 4 6 20:18 25
 10.  Vyškov 17 5 8 4 25:22 23
 11.  Velké Meziříčí 17 6 5 6 22:34 23
 12.  Otrokovice 17 6 4 7 26:35 22
 13.  Znojmo 17 5 5 7 17:27 20
 14.  Hlučín 17 5 3 9 11:24 18
 15.  Uherský Brod 17 5 2 10 26:29 17
 16.  Slovácko B 17 4 3 10 18:36 15
 17.  Zlín B 17 4 2 11 20:33 14
 18.  Dolní Benešov 17 1 3 13 17:41 6

První jarní kolo odehraje celek 
Blanska 8. března v Uničově.

 Text a foto Lubomír Slezák

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel 
BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční 
číslo MK ČR E 17 259.
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). 
Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 
680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. 
Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá 
autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů 
nevyjadřují stanovisko redakce. 



 úterý 26. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 2

Boskovickou sérii výher v krajské 
hokejové lize ukončila Břeclav

REGION - Krajská liga Jižní 
Moravy a Zlínska pokračovala dalšími 
třemi koly. V nich skončila vítězná 
série celku Boskovic, která se zastavi-
la na čísle sedm. Po vítězství v Uher-
ském Brodu padly Boskovice doma 
s týmem Břeclavi. Tři body si připsal 
celek Blanska, který porazil Březinu, 
nedělní utkání Březiny skončilo až po 
uzávěrce tohoto čísla.

10. kolo: Boskovice - Hodonín 8:3 
(4:1, 2:0, 2:2), 2. Hasoň, 12. Benýšek, 
15. Klaus, 18. Sekanina, 27. Pelikán, 
38. Stehlík, 41. Skácel, 54. Stehlík - 
15. Peš, 54. Dufek, 59. Peš.

Domácí dali branku v podstatě z 
první akce a ve dvanácté minutě využi-
li výhodu přesilové hry. O minutu a 
půl později měli výhodu další přesil-
ovky, ale v té nejprve skórovali hosté. 
Po laxní rozehrávce obránce snížil ve 
vlastním oslabení Peš, po 38 vteřinách 
ale přesilovku využil tvrdou střelou 
Klaus. V 18. Minutě přidal čtvrtou 
branku Boskovic blafákem Sekanina 
a utkání bylo v podstatě rozhodnuto.

Druhá část se hrála pod taktovkou 
domácích, ve 27. Minutě dal pátou 
branku Pelikán, na další branku čekali 
diváci až do 38. Minuty. V ní ve vlast-
ním oslabení překonal hostujícího 
brankáře Stehlík.

Poslední třetina se už jen dohrála, 
hodně se v ní vylučovalo, oba týmy 
přidaly po dvou brankách.

Sedm z jedenácti branek padlo 
v neúplném počtu hráčů na ledě, čtyři 
v přesilovkách a tři ve vlastním os-
labení.

Blansko - Březina 7:4 (2:4, 3:0, 
2:0), 3. Grünwald, 4. Berka, 34. 
Sedláček, 35. Drenčko, 39. Antoňů, 
48. Antal, 56. Pilát - 2. Kozel, 13. Ja-
rolím, 18. Hroudný, 19. Račický.

Domácím nevyšel vstup do první 
třetiny a hned ve druhé minutě úvodní 
části šla Březina do vedení. Blansko 
odpovědělo ve třetí a čtvrté minutě, 
hosté o devět minut později vyrovna-
li. V 18. Minutě se prosadil hostující 
Hroudný, minutu a půl před koncem 
vyhnal Vlacha z branky Račický.

Ve druhé třetině dlouho zářili 
brankáři, ve 34. minutě Blansko oži-
lo po brance Sedláčka a o 71 vteřin 
později bylo vyrovnáno. V předpos-
lední minutě prostřední části se znovu 
radovali domácí fanoušci a Blansko se 
dostalo do vedení.

Sedm minut po začátku třetí části 
se domácím podařilo zdvojnásobit své 
vedení, Blansko v závěru přidalo ještě 
jeden gól a připsalo si výhru.

11. kolo: Uherský Brod - Boskov-
ice 3:5 (1:1, 0:0, 0:4), 10. Bařinka, 54. 
Hlaváč, 59. Mikulec - 11. Skácel, 50. 

Benýšek, 52. Stehlík, 57. Skácel, 60. 
Dufek.

Skóre zápasu otevřel v 10. minutě 
dalekou střelou Bařinka. Aktivnější 
hosté však za chvíli srovnali a další 
gól v úvodní části hry nepadl.

Ve druhé třetině pokračoval obraz 
hry z první části. Hosté se tlačili více 
do útoku, domácí hrozili z brejkových 
situací. V půlce třetiny přežil bez úho-
ny domácí tým dvojnásobné oslabení.

V 50. minutě po chybné rozehrávce 
domácích se Boskovice dostaly do 
vedení, které o dvě minuty později 
navýšily. V 54. Minutě domácí sníži-
li, ale hosté rychle odpověděli další 
brankou. Spartak se ještě jednou 
přiblížil na rozdíl jedné branky, ale 
hosté dali zápasu definitivní tečku do 
prázdné branky.

Hodonín - Blansko 7:2 (1:0, 2:1, 
4:1), 10. Kuba, 21. Peš, 25. Sajdl, 41. 
Sajdl, 54. Sajdl, 58. Tomi, 60. Peš - 40. 
Kuběna, 50. Vítek.

Domácí gólman v první třetině 
pochytal osm střeleckých pokusů 
hostů. V desáté minutě poslal Hodonín 
do vedení Kuba.

Po čtyřiadvaceti vteřinách navýši-
li domácí své vedení na dva góly a o 
další čtyři minuty později se prosadili 
potřetí. V poslední minutě druhé třet-
iny hosté snížili Kuběnou.

Hned v první minutě poslední čás-
ti Hodonín proměnil trestné střílení, 
ale za devět minut snížil Vítek na 4:2. 
Hodonín ale v dalších minutách přidal 
ještě tři branky a zaslouženě vyhrál.

Březina - Uničov 3:6 (1:0, 0:3, 2:3), 
1. Beneš, 43. Beneš, 43. Dupljaku - 21. 
Čuřík, 25. Chytil, 39. Šímo, 42. Čuřík, 
45. Handl, 57. Šímo.

Hned v první minutě si uničovští 
hokejisté vybojovali přesilovou hru, 
ale v ní se dokázali prosadit domácí. 
Uničov sice v první třetině přestřílel 
domácí 18:8, ale do šaten odcházeli 
s vedením hokejisté Březiny.

Hned na začátku druhé třetiny hrá-
la Březina přesilovku, ale branku dali 
hosté a vyrovnali. Ve 25. minutě šli 
hosté do vedení a v dalších minutách 
plně ovládli led. A v poslední minutě 
druhé části Uničov udeřil po třetí.

Uničovu se navíc ve třetí třetině po-
dařilo využít přesilovku, ale domácí 
hokejisté se nevzdali. Během 28. 
vteřin se dvakrát prosadili střelecky a 
snížili na rozdíl jediné branky. Uničov 
však v další přesilové hře navýšil své 
vedení a šestou branku přidal při pow-
er-play domácích.

12. kolo: Boskovice - Břeclav 5:6 
(2:1, 1:3, 2:2), 6. Stehlík, 22. Sokolík, 
32. Štancl, 41. Hasoň, 50. Benýšek - 
12. Čápek, 22. Lenkovič, 25. Svobo-
da, 26. Sedláček, 42. Lenkovič, 47. 
Gabriška.

Necelým dvěma stovkám diváků 
se utkání muselo líbit. Hrál se hokej 
nahoru-dolů, ve kterém byli hosté 
bruslařsky lepší, domácí bez něko-
lika hráčů nedokázali navázat na sérii 
výher. Břeclav v závěru podržel vyni-
kajícími zákroky gólman Král, naopak 
se zdálo, že svůj den neměl domácí 
brankář Chvátal.

Druhá třetina, konkrétně úsek mezi 
22. a 26. minutou, nakonec zřejmě 
rozhodla o osudu celého utkání. Bře-
clav totiž dokázala třemi góly otočit 
skóre na 2:4, domácí tým ještě dokázal 
alespoň jednou odpovědět, brankáře 
Krále zasypal 18 střelami, ale žádná 

z nich neskončila v břeclavské brance.
Největší šanci na vyrovnání měl 

v poslední minutě při power-play Še-
bek, ale kotouč škrtnul o rameno hos-
tujícího brankáře a branku přeletěl.

Blansko - Uničov 4:6 (0:2, 2:3, 
2:1), 21. Berka, 35. Grünwald, 42. 
Berka, 48. Grünwald - 4. Handl, 15. 
Kratěna, 28. Šímo, 31. Čuřík, 39. 
Navrátil, 44. Šímo.

Základy vítězství položili hosté 
hned v první třetině, po které vedli 
o dvě branky. Nicméně domácí nic 
nevzdali a snažili se něco s výsledkem 
udělat, ale Orli měli vždy připravenou 
odpověď. Uničov si tedy nakonec po-
radil s Blanskem poměrem 6:4 a díky 
této výhře a zaváhání Velkého Meziříčí 
i Boskovic se v tabulce posunul na 
průběžnou první pozici.
 1.  Uničov 12  7  3  2  0  56:37  29
 2.  Boskovice  12  9  0  0  3  73:34  27
 3.  Velké Meziříčí  12  8  1  1  2  64:29  27
 4.  Uherský Ostroh  11  8  0  0  3  66:29  24
 5.  Uherský Brod  11  6  1  0  4  56:46  20
 6.  Břeclav  12  4  2  2  4  61:60  18
 7.  Kroměříž  12  5  0  1  6  44:53  16
 8.  Rosice  12  4  1  2  5  45:56  16
 9.  Velká Bíteš  11  4  0  3  4  28:38  15
 10.  Brumov-Bylnice  11  2  3  0  6  31:59  12
 11.  Hodonín  11  3  1  0  7  31:43  11
 12.  Uh. Hradiště  12  3  1  0  8  41:63  11
 13.  Blansko  12  3  0  2  7  39:62  11
 14.  Březina  11  2  0  0  9  33:59  6

Ve třináctém kole hraje Blans-
ko v Uherském Brodu, Boskovice 
v Uherském Hradišti a Březina hostí 
celek Kroměříže. Čtrnácté kolo posílá 
Boskovice do Velké Bíteše, Blansko 
hostí Brumov-Bylnici a v Březině hra-
je Uherský Ostroh.  Lubomír Slezák

 Foto Petr Nečas

Nízkoprahový klub pro mládež se 
zaměřil na sexuální prevenci

BLANSKO - Bezmála osmdesátka 
blanenských dětí a dospívajících ve 
věku 13 až 26 let se zúčastnila pro-
jektu Bezpečné dětství, který přip-
ravili pracovníci NZDM Blansko. 
Projekt, který se uskutečnil díky fi-
nančnímu příspěvku Nadačního fondu 
Albert – Bertík pomáhá, se zaměřoval 
především na prevenci sexuálně 
rizikového chování.

Od března do listopadu proběhlo v 
rámci projektu šest besed s odborníky. 
Děti a dospívající se tak mohli blíže 
seznámit s tématy, ke kterým patří bez-
pečný sex, sexuální orientace, intimní 
hygiena, gynekologická a urologická 
prevence, ale také poruchy příjmu po-
travy, zdravé sebevědomí nebo živo-
tospráva. Cílem bylo předat dětem a 
dospívajícím objektivní informace a 
měnit jejich postoje a chování tak, aby 
se dokázali v těchto oblastech zorien-
tovat a předešli například nechtěnému 
těhotenství nebo gynekologickému 

onemocnění. Zároveň s účastníky 
proběhlo také 420 informačních nebo 
poradenských rozhovorů.

Pracovníci NZDM Blansko v rámci 
projektu řešili i konkrétní problémy 
některých účastníků. 

„Pomohli jsme třeba šestnáctileté 
klientce, která měla častý nechráněný 
sex a obavu z nechtěného těhotenství. 
Využila možnosti těhotenského testu 
zdarma, dále jsme klientce pomohli se 
zorientovat v její situaci. Nakonec se 
těhotenství nepotvrdilo, ale klientku to 
motivovalo k registraci u gynekoložky 
a předepsání antikoncepce,“ popisuje 
vedoucí NZDM Blansko Robert Hořa-
va.

Díky finančnímu příspěvku od Na-
dačního fondu Albert – Bertík pomáhá 
bylo také možné doplnit preventivní 
materiál např. kondomy a těhotenské 
testy, které může mládež od 15 let 
získat v klubu zdarma.

 Společnost Podané ruce

V Centru polytechnické výchovy se učili učitelé šít...
BOSKOVICE - MAS Boskovicko 

PLUS uspořádalo ve čtvrtek 14. 11. 
2019 ve 14.00 a 15.00 hodin workshop 
v Centru polytechnické výchovy při 
Základní škole Boskovice, pracoviště 
Slovákova, na téma „Jak naučit děti 
v MŠ šít na šicím stroji“ a pro učitele 
„Jak pracovat se šicím strojem“.

Workshopu se zúčastnily učitelky 
z mateřských škol z Boskovic, 
Svitávky, Letovic, Kunštátu, Pros-
tředního Poříčí, Olešnice a Deštné. 
Za odborného výkladu paní učitelky 
Ivany Havelkové z MŠ Boskovice, 
pracoviště Pod Oborou, předvedlo 5 
děvčátek z posledního ročníku, jak 
umí vyšívat nebo šít na šicím stroji. 
Paní učitelka předvedla, co všechno 
děti již vytvořily, odpovídala na dota-
zy svých kolegyň ohledně problema-
tiky této výuky na školkách.

Za Národní institut dalšího 
vzdělávání se akce zúčastnila PhDr. 
Olga Chalupová, která na INDV 
působí jako metodička pro další 
vzdělávání. Za město Boskovice přišel 
tuto akci podpořit místostarosta města 
Ing. Lukáš Holík.

Během hodiny děti vytvořily 
výšivky na papíře či nákupní tašky, 
které darovaly přítomným učitelkám. 
Za odměnu byly obdarovány dárkovým 
balíčkem pracovnicemi MAS.

V druhé hodině pak paní Pe-
tra Lišková předvedla přítomným 
učitelkám, jak se se šicím strojem 
zachází a vedla je i při samostatném 
zkoušení těchto strojů, aby pak po 
návratu do svých škol a školek mohly 
správně učit děti, jak šít na šicích stro-
jích.

Jelikož je kapacita těchto work-

shopů omezena na 15 osob, tak pro 
další učitele a učitelky se bude konat 

další výuka šití v úterý 10. 12. 2019.
 Text a foto Monika Šindelková

Koncert pro psí útulek vynesl téměř 34 tisíc korun
BLANSKO - Již čtvrtý charitativní 

koncert pro blanenský městský psí 
útulek vynesl téměř 34 tisíc korun, což 
je o téměř šest tisíc korun víc než loni. 
V programu tradičního koncertu vys-
toupil taneční orchestr ZUŠ Blansko 
a pěvecký sbor Kapky a kapičky, jimž 
tleskal natřískaný sál kina.

Vedoucí městského psího útulku 
Jarmila Jurová při představení aktivit 
útulku uvedla, že ji vždycky potěší, 

když se najdou dobrodinci, kteří si 
vezmou třeba staršího pejska na dožití. 

„Nedávno si vzali dobří lidé fenku 
Alexu, která byla v útulku poměrně 
dlouhou dobu. A byla bych ráda 
a potěšilo by mě, kdyby si někdo vzal 
tady toho čtrnáct let starého psa Dana, 
který je nemocný,“ řekla Jurová ke 
střapatému kříženci, kterého měla na 
pódiu.

Jarmile Jurové poděkoval za její 

práci jednatel Služeb Blansko Zdeněk 
Grünwald, který jí pak na závěr kon-
certu předal kytici. A činnost útulku 
ocenil také starosta Jiří Crha. 

„Vybavení a chod útulku se neustále 
zlepšuje. Chtěl bych poděkovat 
každému, kdo si z tohoto zařízení 
vezme pejska a dává mu tak naději na 
lepší život,“ řekl starosta.

Ten daroval útulku částku 2000 ko-
run a šek na stejnou částku věnovali 

i místostarostové František Hasoň 
a Ivo Polák. 

„O skvělé práci paní vedoucí útulku 
svědčí i to, že blanenské zařízení le-
tos vyhrálo celostátní soutěž Dobrá 
psí duše,“ prozradil Ivo Polák, který 
stejně jako František Hasoň ocenil, že 
na letošní koncert přišlo tolik lidí, že 
zaplnili sál kina a ukázali tak, že jim 
není osud opuštěných pejsků lhoste-
jný.  Ondřej Požár



 úterý 26. listopadu 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

BLANSKO - Blanenští kriminal-
isté odhalili v pondělí 11. listopadu 
pěstírnu konopí. 

Po důsledném a intenzivním 
prověřování se podařilo policistům 
z TOXI týmu vypátrat místo, kde 
docházelo dlouhodobě ke skrytému 
nelegálnímu pěstování rostlin ko-
nopí, za účelem získání psychotropní 
látky. 

„Akce byla zahájena po deváté 
hodině ranní, kdy policisté vyr-
azili do lokality Staré Blansko. Na 
základě příkazu k provedení domovní 
prohlídky vstoupili do objektu rodin-
ného domu. Zde na ně čekaly dvě 
pěstírny, včetně profesionálního mod-
erního zařízení a poměrně nákladné 
technologie k pěstování rostlin ko-
nopí,“ uvedla policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková. 

Policisté během akce zadrželi 
dva muže ve věku pětačtyřicet a 
čtyřiačtyřicet let a ženu ve věku 
devětadvacet let. Zajistili téměř dvě 
stě kusů vzrostlých rostlin konopí a 
část již zpracované marihuany. 

„Podezřelé osoby byly umístěny 
do policejní cely a veškeré produk-
ty marihuany byly zajištěny a z 
místa odvezeny nákladním vozem. 
V nejbližších dnech bude všem třem 
zadrženým sděleno obvinění ze 
spáchání z trestného činu nedovolená 
výroba a jiné nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami a s jedy. 
Zároveň bude podán návrh na vzetí 
do vazby. Kriminalisté šetřením zjis-
tili, že tuto trestnou činnost provo-
zovali po delší dobu,“ doplnila po-
licejní mluvčí Koryťáková.

Radim Hruška, foto Policie ČR

Policisté z TOXI týmu odhalili 
pěstírnu marihuany v Blansku

REVIVAL

Sokolovna Boskovice  
vstupné: 180 Kč / 150 Kč
kulturaboskovice.cz30. 11. 2019

Sobota
19:00

Kulturní
Zařízení
města
Boskovice

+
TŘETÍ
ZUBY

REVIVAL

Začátkem roku uplynulo 20 let od úmrtí
pana

Františka Vybíhala
ze Suchého

a 27.11. by oslavil 100 let.
Všichni,kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Sobota 7. prosince
9.00	 Otevření	vánočního	trhu

10.00	 	Divadlo	Víti	Marčíka:	
Setkání	před	Betlémem

11.00	 Pružiny
14.00	 	Dechová	hudba	

Boskověnka
16.00	 Ukulele	Troublemakers
18.00	 Lee	banda	(folk-rock)

doprovodný	program	oba	dny:

Živý	betlém	v	provedení	
kostelního	sborečku	Jakubáček

Jízda	na	koních

Kulturní
Zařízení
města
Boskovice

Pátek	6.	prosince 
9.00 Otevření	vánočního	trhu
9.20	 MŠ	ul.	Lidická
9.35	 MŠ	ul.	Bílkova
9.50	 MŠ	Na	Dolech

10.15	 Příjezd	pána	z	Boskovic
11.00	 	Štvanci	-	skupina	

historického	šermu    
13.30	 	Folklórní	soubor	

Borověnka
15.00	 ZUŠ	Boskovice
16.15	 	Štvanci	-	skupina	

historického	šermu
17.00	 Boskovická	kapela
18.00	 	Večerní	slavnostní	

průvod
19.00	 	Gnomus	 

(středověká	hudba)

JARMARK
2019 

Masarykovo náměstí Boskovice

kulturaboskovice.cz

VÁNOČNÍ

František Opluštil, Voděrady 7 

NABÍZÍ K PRODEJI
VÁNOČNÍ STROMKY 

SMRK STŘÍBRNÝ 
BOROVICE ČERNÁ

PRODEJ OD 6. 12.
DENNĚ - 13 - 17 HOD.

Jinak po domluvě na tel.:
607 123 645, 607 904 287

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net



 úterý 26. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 9 úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 4

Blansko zavzpomínalo na 17. listopad Blanensko remizovalo v Olomouci
REGION - Superligu malého fot-

balu čeká zimní přestávka. Deváté 
podzimní přineslo mimo jiné zápas 
Olomouc - Blanensko.

9. kolo: Olomouc - Blanensko 4:4 
(1:0) 1:3 PK, 2. Buček, 37. Šuba, 42. 
Buček, 49. Michejda - 35. Paděra, 
36. Paděra, 45. Minx, 51. Havlíček, 
rozhodující penalta Rus.

Blanensko: Klimeš - Fládr, 

Havlíček, Matoušek, Minx, Paděra, 
Rus, Sedlák, Studený, Živný.

Domácí po brance Ondřeje Buč-
ka ovládli první poločas. Krátce po 
přestávce skóre převrátil dvěma góly 
hostující kapitán Ondřej Paděra, za 
Olomouc pak srovnal Šuba. Skóre 
se nadále přelévalo. Na druhý gól 
olomouckého Bučka odpověděl 
blanenský útočník Jan Minx. Ve 49. 

minutě poslal Hanáky do vedení Mi-
chejda, za dvě minuty pak poslal ut-
kání do rozstřelu Havlíček.

Blanenští exekutoři se nemýli-
li, trefili se všichni tři, zatímco za 
domácí jen jeden střelec. O bod víc 
tak z posledního podzimního duelu 
vytěžilo Blanensko.
 1.  Brno 8 8 0 0 42:15 24
 2.  Blanensko 8 5 1 2 47:29 17

 3.  Praha 8 4 1 3 50:25 13
 4.  Pardubice 7 4 0 3 40:31 12
 5.  Jihlava 7 4 0 3 47:40 12
 6.  Most 6 2 1 3 21:25 8
 7.  Olomouc 8 1 4 3 37:49 8
 8.  Plzeň 8 1 1 6 21:56 5
 9.  Příbram 8 1 0 7 22:57 3

Nejlepším podzimním střelcem je 
Ondřej Paděra, autor 26 branek.

 Lubomír Slezák

STOLNÍ 
TENIS

1. liga žen, sk. B
8. kolo: Stavoimpex Hodonín C - 

SKST Baník Havířov B 7:3, TTC Ústí 
nad Orlicí - SK-Svinov 5:5, SVS Hra-
dec Králové B - TTC MS Brno 7:3, SK 
Dobré B - KST GMC Blansko 10:0.

9. kolo: MK Řeznovice B - SKST 
Baník Havířov B 6:4, TTC Ústí nad 
Orlicí - TJ Sokol Děhylov 7:3, SVS 
Hradec Králové B - KST GMC 
Blansko 9:1, SK Dobré B - TTC MS 
Brno 7:3.
 1.  Hodonín C 7 5 2 0 0 45:25 19
 2.  Hradec Králové B 7 6 0 1 0 48:22 19
 3.  Dobré B 7 5 1 1 0 45:25 18
 4.  MS Brno 7 5 0 2 0 45:25 17
 5.  Ústí nad Orlicí 8 2 1 5 0 36:44 13
 6.  Blansko 7 3 0 4 0 31:39 13
 7.  Havířov B 8 2 1 5 0 33:47 13
 8.  Svinov 7 2 1 4 0 31:39 12
 9.  Řeznovice B 7 2 1 4 0 28:42 12
 10.  Děhylov 7 0 1 6 0 18:52 8

3. liga mužů sk. D
8. kolo: KST Blansko - TJ Sokol 

Šarovy 10:8, SK Slatina - TJ Chro-
pyně 5:10, SKC Zruč nad Sázavou - TJ 
Mikulčice 8:10, TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod - TJ Sokol Lanžhot 10:5, KST 
Sokol Znojmo-Orel Únanov - TTC 
MS Brno C 10:1, TJ Holásky - TJ 
Žďár nad Sázavou 10:2.
 1.  Blansko 8 7 0 1 0 74:49 22
 2.  Holásky 8 6 0 2 0 76:48 20
 3.  Mikulčice 8 6 0 2 0 71:55 20
 4.  Šarovy 8 5 1 2 0 72:63 19
 5.  Znojmo-Únanov 8 5 1 2 0 66:50 19
 6.  Zruč nad Sázavou 8 5 0 3 0 72:58 18

 7.  MS Brno C 8 2 2 4 0 60:72 14
 8.  Žďár nad Sázavou 8 2 2 4 0 58:70 14
 9.  Chropyně 8 2 1 5 0 57:67 13
 10.  Slatina 8 2 0 6 0 49:71 12
 11.  Lanžhot 8 0 3 5 0 50:77 11
 12.  Havlíčkův Brod 8 1 0 7 0 50:75 10

Divize muži
8. kolo: KST Blansko B - TJ Sokol 

Vracov A 10:5, SKST Hodonín C - TTC 
Koral Tišnov A 9:9, Sokol Brno I B - 
Orel jednota Silůvky A 10:6, TJ Sokol 
Rebešovice A - STK Zbraslavec A 10:8.
 1.  Řeznovice 8 8 0 0 0 80:38 32
 2.  Rebešovice 9 6 2 1 0 84:54 29
 3.  Blansko B 9 4 2 3 0 74:69 23
 4.  Vracov 8 4 1 3 0 61:56 21
 5.  Sokol Brno I B 9 4 0 5 0 66:72 21
 6.  Tišnov 9 3 2 4 0 69:70 20
 7.  Sokol Brno I A 8 3 2 3 0 64:62 19
 8.  Znojmo-Únanov B 8 3 2 3 0 60:69 19
 9.  Zbraslavec 9 3 1 5 0 66:78 19
 10.  Strážnice 7 3 0 4 0 48:52 16
 11.  Hodonín C 8 2 1 5 0 55:71 15
 12.  Silůvky 8 0 1 7 0 43:79 9

Krajská soutěž I. třídy
8. kolo: KST Oltec Brno A - Orel 

jednota Ivančice A 10:7, MK Řeznov-
ice B - SK Kuřim A 10:3, TJ Sokol 
Hlubočany A - TJ Šošůvka A 10:8, 
KST Sokol Znojmo-Orel Únanov C - 
TTC Moravská Slavia Brno E 10:3.
 1.  Hlubočany 9 8 0 1 0 87:53 33
 2.  Znojmo-Únanov C 9 7 0 2 0 78:47 30
 3.  Brno-Bystrc 7 7 0 0 0 70:27 28
 4.  Ivančice 9 6 1 2 0 83:48 28
 5.  Řeznovice B 9 3 2 4 0 61:74 20
 6.  Brno I C 8 3 1 4 0 48:56 18
 7.  Oltec Brno 8 2 3 3 0 58:65 17
 8.  Blansko C 8 2 1 5 0 48:65 15
 9.  Kuřim 8 2 1 5 0 43:67 15

 10.  MS Brno E 8 1 2 5 0 50:75 13
 11.  Šošůvka 8 1 1 6 0 53:71 12
 12.  Mokrá-Horákov 7 0 2 5 0 37:68 9

Krajská soutěž II. třídy
8. kolo: KST Dragon Vyškov A - 

TJ Holásky C 10:2, TJ Brno-Bystrc 
B - TJ Lažánky A 10:3, Triangl o.s. 
Rájec A - KST Kunštát A 4:10, KST 
Sokol Znojmo-Orel Únanov E - TJ 
Vysočany A 8:10.
 1.  Brno-Bystrc B 8 8 0 0 0 80:29 32
 2.  Kunštát 8 8 0 0 0 80:34 32
 3.  Vyškov 9 5 0 4 0 68:54 24
 4.  Rájec 9 4 1 4 0 70:64 22
 5.  Lažánky 9 4 1 4 0 59:58 22
 6.  Zbraslavec B 8 4 1 3 0 62:54 21
 7.  Znojmo-Únanov E 9 4 0 5 0 67:64 21
 8.  Kuřim B 7 4 0 3 0 45:48 19
 9.  Holásky C 8 3 0 5 0 55:57 17
 10.  Vysočany 8 2 1 5 0 49:73 15
 11.  Tišnov B 8 1 0 7 0 34:77 11
 12.  Drnovice 7 0 0 7 0 13:70 7

Regionální přebor I
7. kolo: Boskovice A - Křetín A 7:10, 

Veselice A - Zbraslavec C 7:10, Ro-
hozec A - Olešnice A 9:9, Blansko D 
- Letovice A 2:10, Ždárná A - Rájec B 
10:7, Šošůvka B - V. Opatovice A 5:10.
 1.  V. Opatovice 8 6 1 1 0 76:48 27
 2.  Letovice 7 5 0 2 0 62:44 22
 3.  Křetín 7 5 0 2 0 58:45 22
 4.  Veselice 7 4 2 1 0 65:52 21
 5.  Ždárná 7 3 3 1 0 60:54 19
 6.  Boskovice 7 3 1 3 0 56:59 17
 7.  Šošůvka B 7 3 0 4 0 47:50 16
 8.  Rohozec 7 2 2 3 0 52:58 15
 9.  Olešnice 7 2 1 4 0 56:60 14
 10.  Blansko D 7 2 1 4 0 51:55 14
 11.  Rájec B 7 1 1 5 0 37:67 11
 12.  Zbraslavec C 8 1 0 7 0 49:77 11

Regionální přebor II
6. kolo: Bořitov B - V. Opatov-

ice B 3:15, Blansko E - Boskovice 
B 17:1,Brumov A - Bořitov A 8:10, 
Kunštát B - Adamov A 10:8.
 1.  Kunštát B 6 6 0 0 0 72:36 24
 2.  V. Opatovice B 6 5 1 0 0 72:36 22
 3.  Bořitov 6 4 0 2 0 70:38 18
 4.  Velenov 5 4 0 1 0 59:31 17
 5.  Adamov 6 3 1 2 0 61:47 16
 6.  Brumov 6 2 2 2 0 62:46 14
 7.  Blansko E 6 2 1 3 0 56:52 13
 8.  Vysočany B 5 2 0 3 0 45:45 11
 9.  Ždárná B 5 1 1 3 0 28:62 9
 10.  Bořitov B 6 1 0 5 0 38:70 9
 11.  Křetín B 5 0 2 3 0 37:53 7
 12.  Boskovice B 6 0 0 6 0 12:96 6

Regionální přebor III
5. kolo: Zbraslavec D - Velenov B 9:9, 

Svitávka A - Vanovice A 9:9, Šošůvka C 
- Rohozec B 11:7, Petrovice A - Adam-
ov B 10:8, Kunštát C - Němčice A 12:6, 
Brumov B - Voděrady A 6:12.

Regionální přebor IV
5. kolo: Ždárná C - Brťov A 1:17, 

V. Opatovice C - Okrouhlá A 5:13, Ve-
selice B - Petrovice B 11:7, Rohozec 
C - Rájec C 5:13, Vysočany C - Křetín 
C 14:4, Vanovice B - Zbraslavec E 9:9.

Regionální soutěž I
5. kolo: Voděrady B - Bořitov C 

15:3, Blansko F - Zbraslavec F 14:4, 
Kuničky A - Štěchov A 14:4, Petro-
vice C - Vísky A 14:4, Křetín D - 
Kunštát D 4:14, Boskovice C - Letov-
ice B 14:4.

Regionální soutěž II
5. kolo: Letovice C - Petrovice D 

11:7, Kunštát E - Suchý A 7:11, Šošův-
ka D - Olešnice B 6:12, Bořitov D - V. 
Opatovice D 3:15.

Medaile nevisely vysoko ani v Hodoníně
BOSKOVICE - Uplynulou so-

botu byl krytý bazén v Hodoníně v 
obležení všech plavců Moravy. Kon-
al se tam totiž Zimní krajský přebor 
mladších žáků.

Boskovický oddíl reprezentovalo 
deset plavců a v silné konkurenci si 
vedli velmi úspěšně. Nejvíc se daři-
lo Ondřeji Ščudlovi, který získal šest 
medailí (dvě zlaté na 50 metrů VZ a 
100 metrů motýl, tři stříbrné - 100 a 

200 metrů PZ, 100 metrů VZ a bron-
zovou za 100 metrů prsa).

Medaile vybojoval také Michal Ve-
selý a to stříbrnou na 50 metrů motýl 
a bronzovou za 50 metrů VZ. Kvalit-
ní výkony předvedli také Justýna No-
votná, Anna Ryšavá, Julie Spoustová, 
Izabela Slámová, Anna Šperková, 
Radka Uchytilová a chlapci Patrick 
Müller a Ondřej Sýkora. 

 (les), foto archiv

Lidé přivítali patrona města, sv. Martina
BLANSKO - I v letošním roce 

proběhlo již tradiční Vítání svatého 
Martina. Čtyřdenní akce přiláka-
la do zámeckého parku více než 
2 500 návštěvníků, kteří se po dobu 
celé akce výborně bavili. Vrcho-
lem svátečního programu byl – jako 
každý rok – nedělní historický průvod 
městem, kterého se zúčastnilo několik 
stovek aktérů.

Vítání svatého Martina zahájilo už 
ve čtvrtek, kdy se Muzeum Blanens-
ka rozeznělo v tónech klasické hud-

by v podání Duo Concertant. Na to 
navázal páteční koncert Mistříňanky 
v Dělnickém domě. V pátek také 
probíhaly prohlídky interiéru kostela 
sv. Martina, kde se v šest hodin sešli 
účastníci pochodu světýlek a slavnost-
ně přivítali sv. Martina v Blansku.

Sobotní děj byl již tradičně věnován 
akci Na víno s Martinem, kde zhru-
ba devět stovek návštěvníků mohlo 
ochutnat více než vzorků mladého 
a Svatomartinské vína. V rámci celé 
akce byl připraven bohatý doprovod-

ný program, jakým byla například 
Hudební degustace ZUŠ Blansko, 
nebo show somelierky Libuše Vrbové.

Neděle patří vrcholu slavností – 
historickému průvodu, který přilákal 
několik stovek účastníků, jenž se 
v originálních kostýmech přidali do 
samotného průvodu a dalších několik 
stovek diváků bylo rozmístěno podél 
celé trasy. Průvod vyrazil v jedenáct 
hodin o kostele sv. Martina a krátce 
před polednem dorazil do zámeckého 
parku.

Právě v zámeckém parku bylo 
připraveno historické ležení, kde byl 
připraven především program pro 
děti, které se mohly zúčastnít mnoha 
soutěží. 

Krom soutěží pro nejmenší byl přip-
raven i program na hlavní scéně, kde 
mohlo přes 1 500 návštěvníků akce 
sledovat například mistry ostrého 
meče, představení Klubu vojenské 
historie, nebo také vyslechnout něko-
lik středověkých písní.  (red)

OLEŠNICE - V pátek 13. pros-
ince se od 19:30 v kulturním domě 
v Olešnici představí Vlasta Redl 
s kapelou a odehrají zde vánoční Re-
citál k 20 letům města Olešnice.

Olešnici čeká v prosinci výročí 
20 let od vítězství v soutěži Vesnice 
roku a především 20 let od udělení 
statusu města. Jako Spolek (na)Moll 
jsme se rozhodli dát nejen Olešni-
ci, ale také celému regionu dárek, 
v podobě vánočního koncertu Vlasty 
Redla s kapelou, který se uskuteční 

13. prosince 2019, v kulturním domě 
města Olešnice. Město Olešnice 
nás po celou dobu našeho oficiál-
ního působení (a vlastně i před ním) 
všemi možnými způsoby podporuje, 
proto jsme usoudili, že jako dárek a 
současně jako poděkování za pod-
poru spolkové činnosti, si Olešnice 
zaslouží dárek. Proto je nám nesmír-
nou ctí, že na tuto naši myšlenku přis-
toupil právě Vlasta Redl a odehraje 
u nás svůj poslední koncert v tomto 
roce.

Koncert s vánočním nádechem 
bude mít formu recitálu, diváci se tak 
mohou těšit především na tiché písně, 
které se nehodí do velkých sálů, 
hlučných klubů a rušných festivalů, 
a o to více vyniknou v prostorách 
menšího sálu v Olešnici. Současně 
jde také o poslední koncert Vlas-
ty Redla v roce 2019, takže všichni 
diváci budou mít možnost se rozlo-
učit společně s Vlastou s uplynulým 
rokem.

Vstupenky budou v před-

prodeji prostřednictvím face-
bookové události Spolku (na)
Moll (https://www.facebook.com/
events/539299286888724/), na tele-
fonním čísle +420 776 884 421, nebo 
prostřednictvím fyzických předprode-
jů v Informačním centru v Olešnici, 
ve studiu ŠARM v Bystřici nad Per-
nštejnem,  v Poličce u paní Michae-
ly Dvořákové (+420 732 616 082) a 
v Brně v Indies. Vstupenky v před-
prodeji jsou v ceně 350,- Kč, na místě 
pak 400,- Kč.  (zpr)

V Olešnici bude koncertovat Vlasta Redl

BLANSKO - Je to již třicet let, co 
se podařilo zlomit komunistický režim 
a po 41 letech zavládla v tehdejším 
Československu demokracie. A právě na 
tyto okamžiky se zavzpomínalo v neděli 
17. listopadu v blanenském kině.

Již od 7. listopadu probíhala v blan-
enském kině výstava Samet v Blansku, 
kterou připravila Galerie města Blans-
ka ve spolupráci s Muzeem Blanenska, 
Městskou knihovnou Blansko, Mora-
vským zemským archivem a ZUŠ 
Blansko. Samotná výstava ve foyer kina 
představila návštěvníkům pohled do 

minulosti, co se v Blansku dělo v rev-
olučních dnech.

Právě na 17. listopadu pak připadla 
dernisáž výstavy, kterou slavnostně uv-
edla kurátorka výstavy Ivana Hronče-
ková. Její děkovná slova mířila zejména 
k spolupracujícím organizacím či vedení 
města. Následně si vzal slovo starosta 
Jiří Crha, který připomněl, že oslavy 
17. listopadu nepatří jen k roku 1989, 
ale také k roku 1939, kdy protektorátní 
vláda rozhodla na základě demonstrací 
po smrti studenta medicíny Jana Ople-
tala o uzavření českých vysokých škol.

Po slavnostním ukončení výstavy se 
návštěvníci přesunuli do sálu kina. Tam 
za hudebního doprovodu ZUŠ Blans-
ko, která si pro osazenstvo připravila 
výběr písni z období sametové revoluce, 
zahájil Lukáš Dlapa besedu s hosty. Na 
její úvod přestoupila před publikum 
Božena Kovářová, ředitelka Státního 
okresního archivu Blansko, která ve 
své prezentaci ukazovala plakáty stu-
dentů, demonstrantů, ale také příznivců 
tehdejšího režimu i přímo KSČ. Po 
vystoupení Boženy Kovářové začala 
beseda s trojicí přímých účastníků blan-

enské sametové revoluce. Divákům své 
vzpomínky přednesl první porevoluční 
starosta Blanska RNDr. Miroslav Vyky-
dal, řečník „sametových“ demonstrací 
v Blansku Dalimil Marek a Tomáš Sa-
gher, který tehdy přijel referovat z Brna 
do Blanska o dění v republice a skončil 
zavřený na služebně Veřejné bezpečno-
sti. Besedou provázel Jakub Pernes 
z Muzea Blanenska. Návštěvníky svým 
vyprávěním zaujal zejména Tomáš Sa-
gher, který doplňoval svědectví Dalim-
ila Marka, a oba tak prezentovali průběh 
revolučních dnů ve městě.  blansko.cz



 úterý 26. listopadu 2019 SPORT, DOPISYZrcadlo, strana 8

Beseda - Kardinál Špidlík 
a duchovní v dobách totality

REGION - Senátorka Jaromíra 
Vítková a Orel jednota Boskovice 
uspořádali další akci v rámci oslav 
100. výročí narození Tomáše Kardiná-
la Špidlíka, připravenou ve spolupráci 
s ÚSTR a Muzeem regionu Boskov-
icka. Beseda „Kardinál Špidlík a 
duchovní v dobách totality“ se Stan-
islavou Vodičkovou na téma vztahu-
jící se k 17. listopadu – Dni boje za 
svobodu a demokracii se uskutečnila 
16. listopadu 2019 v Muzeu regionu 
Boskovicka. Besedu zahájila sená-
torka Jaromíra Vítková. Stanislava 
Vodičková se zaměřila na vliv to-
talitních režimů na život katolické 
církve v Československu. Poukázala, 
jakým způsobem ovlivnil totalitní 
režim životní příběh Tomáše kardinála 
Špidlíka, ale také dalších duchovních. 
Beseda byla velice zajímavá, doplněna 
různými dotazy a vzpomínkami míst-
ních obyvatel, mezi kterými byla i paní 
Švandová, neteř kardinála Špidlíka. 
 Barbora Palánová

Pod vysokou sítí
REGION - Dvě výhry přivezli 

v KP I. volejbalisté Letovic ze Zno-
jma, když domácímu celku povolili 
uhrát pouze jeden set. Zápasy 11. a 
12. kola v Brně jsou odloženy na 14. 
prosince.

KP 1 muži
9. a 10. kolo: VK PFN Znojmo - TJ 

Sokol Letovice 1:3 (-26, 14, -20, -19) 
a 0:3 (-16, -19, -27).
 1.  Žabovřesky 12 8  1  0  3  29:14 26
 2.  Letovice 10  7  0  1  2  25:13 22
 3.  Lok.-Ingstav 10  5  1  2  2  23:17 19
 4.  Brno - jih B 10  5  1  1  3  22:16 18
 5.  Znojmo 12  4  2  2  4  24:25 18
 6.  Šlapanice B 12  3  1  1  7  17:27 12
 7.  Vyškov 10  2  2  0  6  16:22 10
 8.  Kometa Brno B  8  0  0  1  7  2:24 1

KP 1 ženy
Druhou výhru v soutěži si připsaly 

ženy Boskovic.
11. a 12. kolo: VK Moravská Slavia 

- TJ Minerva Boskovice 3:0 (14, 21, 
20) a 3:0 (19, 23, 13).

13. a 14. kolo: TJ Minerva Boskov-
ice - TJ Sokol Jehnice 0:3 (-19, -23, 
-22) a 3:2 (-22, -21, 19, 11, 12).
 1.  Moravská Slavia  14  12  1  0  1  40:10 38

 2.  Šlapanice  14  10  1  1  2  36:17 33
 3.  Šlapanice  13  8  3  2  0  37:14 32
 4.  Vyškov  14  6  1  2  5  27:27 22
 5.  Křenovice  14  4  2  2  6  27:31 18
 6.  Královo Pole 11  4  1  0  6 19:23 14
 7.  Újezd u Brna 14  4  1  0  9  21:32 14
 8.  Junior Brno 14  3  1  1  9  19:34 12
 9.  Jehnice  12  2  1  3  6  17:30 11
 10.  Boskovice 14  0  2  3  9  15:40 7

 (les)

Plavcům začaly kvalifikace na 
republikové šampionáty

BLANSKO - Krajské kvalifikace 
na Zimní poháry Moravy deseti-
letého a jedenáctiletého žactva, která 
se o víkendu plavala v Hodoníně, 
se nejlépe zhostili Blanenští Stella 
Hanzlíčková, Eliška Zamazalová a 
Ondřej Hašek. Blanenské naděje vy-
bojovali mezi plavci Jihomoravského 
kraje osm medailí z toho jednu 
zlatou. Tu si pověsila na krk Stella 
Hanzlíčková za disciplínu sto metrů 
znak. 

Všichni tři se s největší 
pravděpodobností představí na repub-
likové soutěži, která se koná koncem 
listopadu v Prostějově. 

 Text a foto Věra Vencelová

Kam za sportem
ATLETIKA
30. 11., 11:15 h Mikulášský běh 

Okrouhlá. 
7. 12., 14:30 h Mikulášský běh 

Světlou.
BASKETBAL
29. 11., 17:15 h Blansko - Podolí, 

KP I žen.
HOKEJ

30. 11., 17 h Březina - Kroměříž. 
7. 12., 17 h Blansko - Brumov-By-

lnice, Krajská liga. 
30. 11., 15:30 h Rytíři Blansko 

- Spartak Adamov, 18:15 h Tatran 
Hrušky - TJ Rájec-Jestřebí. 

1. 12., 16 h Sokol Březina - Sokol 
Černá Hora. 

7. 12., 10:15 h Černá Hora - Rájec-
Jestřebí, 20 h Rytíři Blansko - Hrušky. 

8. 12., 16 h Adamov - Veverská 

Bítýška, vše okresní přebor, ZS Blan-
sko.

KUŽELKY
30. 11., 10 h Blansko - Slavia 

Praha, 1. liga žen. 12:45 h Blansko - 
Mor. Slavia, 2. liga mužů.

STOLNÍ TENIS
7. 12., 9:30 h Blansko - Řeznovice B, 

14 h Blansko - Hodonín C, 1. liga žen.
ŠACHY
1. 12., 10 h Adamov - Ořechov, 

2. liga. Blansko - Tišnov, Lipovec B 
- Rudice, Lipovec C - Sloup B, Bos-
kovice B - Vyškov B, KP 2. 

8. 12., 10 h Sloup - Hodonín, KP 1. 
Letovice - Lipovec D, Kunštát - Lipůvka, Je-
dovnice - Jevíčko, Adamov B - Knínice, OP.

VOLEJBAL
1. 12., 10 + 13 h Letovice - Kometa 

Brno B, KP 1 mužů. 
7. 12., 10 + 13 h Boskovice - 

Vyškov, KP 1 žen.

Led bude v Boskovicích připravovat moderní rolba
BOSKOVICE - Služby Boskov-

ice s.r.o. zakoupily na úpravu ledu na 
zimním stadionu nejmodernější rolbu 
WM Mammoth Elektro.

Tato rolba splňuje nejnáročnější 
ekologické požadavky.

Výkon elektromotoru je 29 kW, na 
jedno nabití je možné provést až 28 
úprav ledu. Obsah vodní nádrže je 1 
000 litrů, obsah sněhové nádrže jsou 
3 kubíky. Rychlost je 0-12 kilometrů 
za hodinu.

Vedoucí střediska zimní stadion 
Ladislav Čížek dnes představil rolbu 
místostarostovi Radku Mazáčovi, 
jednateli Služeb Boskovice Milanu 
Stryovi a trenérovi mládeže HC Bos-
kovice Petrovi Šebkovi.

 Jaroslav Parma

 úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 5

Setkání u památníku obětem totalitních režimů
BOSKOVICE - Vzpomínkové set-

kání u památníku obětem totalitních 
režimů 17. listopadu zorganozovali 
letos již 6. rokem senátorka Jaromíra 
Vítková, Junák – český skaut středisko 
Boskovice a Orel jednota Boskovice. 
Akce je zahrnuta do celorepublikové 
aktivity Festival svobody. Lidé se 
v podvečer sešli u památníku, aby si 
připomněli výročí sametové revo-
luce a výročí protestu studentů proti 
nacistické okupaci Československa. 

Skaut Boris Láník provázel přítomné 
důstojným programem. Nejprve vys-
toupila senátorka Jaromíra Vítková, 
která ve svém proslovu citovala slova 
Tomáše kardinála Špidlíka ve spo-
jitosti s 30. výročím svobody. Dále 
vystoupil Ladislav Oujeský se vz-
pomínkou na politické vězně, kteří žili 
či se narodili v Boskovicích. Zazněla 
česká hymna, kterou si společně zaz-
pívali všichni přítomní. V kulturním 
programu zazněly písně od Michala 

Knödla a Ivany Voříškové. K památ-
níku symbolicky položili květiny sená-
torka Jaromíra Vítková, členové Orla 
jednoty Boskovice a Junáka střediska 
Boskovice a lidé postupně pokládali 
svíčky za všechny oběti totalitních 
režimů. Letos k 30. výročí svobody byl 
zorganizován průvod všech od památ-
níku přes náměstí TGM a ulici 17. 
listopadu k pietnímu místu, kde byly 
vysazeny památné lípy k 100. výročí 
založení Orla jednoty Boskovice a ke 

svatořečení Sv. Anežky České. Akce 
byla ukončena proslovem duchovního, 
kaplanem Miroslavem Parajkou.

„V každém z nás byla cítit 
sounáležitost a hrdost na to, že žijeme 
ve svobodné době. Svobodu si musíme 
hýčkat a chránit, aby stále přetrvávala. 
Proto je velice důležité si v těchto 
momentech společně připomínat his-
torické okamžiky našeho státu,“ uv-
edla senátorka Vítková. 

 Barbora Palánová



 úterý 26. listopadu 2019 FOTOREPORTÁŽZrcadlo, strana 7

Koncert k výročí 17. listopadu a předání ocenění 
města Letovice za kulturní přínos za rok 2019

ATRAKTIVNÍ 
VZDĚLÁNÍ 

S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. 
hledá pro svoje závody ve Velkých 
Opatovicích, Březině a Svitavách 
(viz. www.pd-refractories.cz) per-
spektivní zaměstnance, a proto 
nabízí Vašim dětem, které se roz-
hodují o volbě budoucího povo-
lání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do 
prvního ročníku následujících škol:

a) SOŠ a SOU André Citroena 
Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení
nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme 
Vašeho studenta – učně podporovat 
bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 
Kč měsíčně. Podmínkou je pouze řádná 
školní docházka.

2) V případě dobrých 
studijních výsledků, 
kladného hodnocení školy 
a oboustranného zájmu 
nabízíme pro zbývající školní 
ročníky zajímavé stipendium 
a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti.

P-D Refractories CZ a.s., 
Nádražní 218,
679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com
nebo
P-D Refractories CZ a.s.,
Průmyslová 13,
568 02 Svitavy,
Miloslava Stráníková:
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

 úterý 26. listopadu 2019 STŘEDNÍ ŠKOLYZrcadlo, strana 6

Gymnazisté vzpomněli 30 let od 
Sametové revoluce

BOSKOVICE - V rámci oslav 30. 
výročí 17. listopadu 1989 uspořádali 
studenti Gymnázia a členové 
Městského parlamentu mládeže vz-
pomínkový akt pro obyvatele města 
před budovou gymnázia v 16:30. 

Při příchodu byli všichni obdarová-
ni symbolickou trikolorou, kterou se 
tehdy označovali studenti bojující 
za svobodu. Na úvod zazněla Česká 
hymna. 

Kromě členů parlamentu k lidem 
promluvili starosta města Jaroslav 
Dohnálek a místostarosta Radek 
Mazač, kteří vyzdvihli nutnost si 
připomínat události, které se staly 
před 30. lety. Na připraveném plátně 
byly promítány krátké rozhovory 
s občany města, které byly prok-

ládány záběry z generální stávky v 
Boskovicích v listopadu 1989. Celou 
akci uzavřela Modlitba pro Martu. 
Ve vstupních prostorách gymnázia 
si mohli návštěvníci prohlédnout 
výstavu literárně výtvarných děl na 
téma Svobody.

Poté se všichni přesunuli k památ-
níku Obětem totalitních režimů 
umístěným na zdi pod kostelem sv. 
Jakuba staršího, kde senátorka Ja-
romíra Vítková spolu s Jednotou Orel 
Boskovice a boskovickým střediskem 
Junáka uspořádali další vzpomínko-
vou akci. Zde vzdali poctu všem, 
kdo padli v boji proti všem totalitám, 
které zasáhly Československý stát od 
jeho vzniku v roce 1918. 

 Text a foto Monika Šindelková

Studenti si vytvořili svůj ekokoutek
BOSKOVICE - Hlavním 

plánovaným cílem projektu na SŠ 
André Citrona v Boskovicích bylo 
zajistit studentům vhodné místo ve 
škole, kde si mohou odpočinout, 
nasvačit, čekat ráno či o volných 
hodinách na výuku, popovídat si s ka-
marády napříč všemi třídami apod. 
Díky plánované nástěnce v prostoru 
ekokoutku se dozví zajímavé infor-

mace o aktivitách Ekoškoly (aktuálně 
soutěž Baterkománia), prohlédnou si 
Ekokodex a další ekologické výzvy a 
informace.

Bylo vytvořeno posezení pro žáky 
z osmi palet. Z palety byl vytvořen 
pojízdný stoleček, doplněný sklem 
z praktického důvodu. Dále jsme 
pořídili k posezení osm polštářků 
z estetického i praktického důvodu. 

Koupili jsme dále nástěnku, kde bude 
ekotým vyvěšovat nejrůznější in-
formace pro ostatní studenty školy. 
Navíc jsme do prostoru ekokoutku 
koupili čtyři koše na třídění odpadu – 
plast, papír, plechovky a baterie.

Naučili jsme se pracovat v týmu, 
analyzovat situaci, vytvořit plán 
práce, realizovat své plány a své plá-
ny vyhodnocovat.  Školní ekotým

 Foto Petr Švancara Foto Petr Švancara



 úterý 26. listopadu 2019 FOTOREPORTÁŽZrcadlo, strana 7

Koncert k výročí 17. listopadu a předání ocenění 
města Letovice za kulturní přínos za rok 2019

ATRAKTIVNÍ 
VZDĚLÁNÍ 

S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. 
hledá pro svoje závody ve Velkých 
Opatovicích, Březině a Svitavách 
(viz. www.pd-refractories.cz) per-
spektivní zaměstnance, a proto 
nabízí Vašim dětem, které se roz-
hodují o volbě budoucího povo-
lání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do 
prvního ročníku následujících škol:

a) SOŠ a SOU André Citroena 
Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení
nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme 
Vašeho studenta – učně podporovat 
bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 
Kč měsíčně. Podmínkou je pouze řádná 
školní docházka.

2) V případě dobrých 
studijních výsledků, 
kladného hodnocení školy 
a oboustranného zájmu 
nabízíme pro zbývající školní 
ročníky zajímavé stipendium 
a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti.

P-D Refractories CZ a.s., 
Nádražní 218,
679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com
nebo
P-D Refractories CZ a.s.,
Průmyslová 13,
568 02 Svitavy,
Miloslava Stráníková:
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

 úterý 26. listopadu 2019 STŘEDNÍ ŠKOLYZrcadlo, strana 6

Gymnazisté vzpomněli 30 let od 
Sametové revoluce

BOSKOVICE - V rámci oslav 30. 
výročí 17. listopadu 1989 uspořádali 
studenti Gymnázia a členové 
Městského parlamentu mládeže vz-
pomínkový akt pro obyvatele města 
před budovou gymnázia v 16:30. 

Při příchodu byli všichni obdarová-
ni symbolickou trikolorou, kterou se 
tehdy označovali studenti bojující 
za svobodu. Na úvod zazněla Česká 
hymna. 

Kromě členů parlamentu k lidem 
promluvili starosta města Jaroslav 
Dohnálek a místostarosta Radek 
Mazač, kteří vyzdvihli nutnost si 
připomínat události, které se staly 
před 30. lety. Na připraveném plátně 
byly promítány krátké rozhovory 
s občany města, které byly prok-

ládány záběry z generální stávky v 
Boskovicích v listopadu 1989. Celou 
akci uzavřela Modlitba pro Martu. 
Ve vstupních prostorách gymnázia 
si mohli návštěvníci prohlédnout 
výstavu literárně výtvarných děl na 
téma Svobody.

Poté se všichni přesunuli k památ-
níku Obětem totalitních režimů 
umístěným na zdi pod kostelem sv. 
Jakuba staršího, kde senátorka Ja-
romíra Vítková spolu s Jednotou Orel 
Boskovice a boskovickým střediskem 
Junáka uspořádali další vzpomínko-
vou akci. Zde vzdali poctu všem, 
kdo padli v boji proti všem totalitám, 
které zasáhly Československý stát od 
jeho vzniku v roce 1918. 

 Text a foto Monika Šindelková

Studenti si vytvořili svůj ekokoutek
BOSKOVICE - Hlavním 

plánovaným cílem projektu na SŠ 
André Citrona v Boskovicích bylo 
zajistit studentům vhodné místo ve 
škole, kde si mohou odpočinout, 
nasvačit, čekat ráno či o volných 
hodinách na výuku, popovídat si s ka-
marády napříč všemi třídami apod. 
Díky plánované nástěnce v prostoru 
ekokoutku se dozví zajímavé infor-

mace o aktivitách Ekoškoly (aktuálně 
soutěž Baterkománia), prohlédnou si 
Ekokodex a další ekologické výzvy a 
informace.

Bylo vytvořeno posezení pro žáky 
z osmi palet. Z palety byl vytvořen 
pojízdný stoleček, doplněný sklem 
z praktického důvodu. Dále jsme 
pořídili k posezení osm polštářků 
z estetického i praktického důvodu. 

Koupili jsme dále nástěnku, kde bude 
ekotým vyvěšovat nejrůznější in-
formace pro ostatní studenty školy. 
Navíc jsme do prostoru ekokoutku 
koupili čtyři koše na třídění odpadu – 
plast, papír, plechovky a baterie.

Naučili jsme se pracovat v týmu, 
analyzovat situaci, vytvořit plán 
práce, realizovat své plány a své plá-
ny vyhodnocovat.  Školní ekotým

 Foto Petr Švancara Foto Petr Švancara



 úterý 26. listopadu 2019 SPORT, DOPISYZrcadlo, strana 8

Beseda - Kardinál Špidlík 
a duchovní v dobách totality

REGION - Senátorka Jaromíra 
Vítková a Orel jednota Boskovice 
uspořádali další akci v rámci oslav 
100. výročí narození Tomáše Kardiná-
la Špidlíka, připravenou ve spolupráci 
s ÚSTR a Muzeem regionu Boskov-
icka. Beseda „Kardinál Špidlík a 
duchovní v dobách totality“ se Stan-
islavou Vodičkovou na téma vztahu-
jící se k 17. listopadu – Dni boje za 
svobodu a demokracii se uskutečnila 
16. listopadu 2019 v Muzeu regionu 
Boskovicka. Besedu zahájila sená-
torka Jaromíra Vítková. Stanislava 
Vodičková se zaměřila na vliv to-
talitních režimů na život katolické 
církve v Československu. Poukázala, 
jakým způsobem ovlivnil totalitní 
režim životní příběh Tomáše kardinála 
Špidlíka, ale také dalších duchovních. 
Beseda byla velice zajímavá, doplněna 
různými dotazy a vzpomínkami míst-
ních obyvatel, mezi kterými byla i paní 
Švandová, neteř kardinála Špidlíka. 
 Barbora Palánová

Pod vysokou sítí
REGION - Dvě výhry přivezli 

v KP I. volejbalisté Letovic ze Zno-
jma, když domácímu celku povolili 
uhrát pouze jeden set. Zápasy 11. a 
12. kola v Brně jsou odloženy na 14. 
prosince.

KP 1 muži
9. a 10. kolo: VK PFN Znojmo - TJ 

Sokol Letovice 1:3 (-26, 14, -20, -19) 
a 0:3 (-16, -19, -27).
 1.  Žabovřesky 12 8  1  0  3  29:14 26
 2.  Letovice 10  7  0  1  2  25:13 22
 3.  Lok.-Ingstav 10  5  1  2  2  23:17 19
 4.  Brno - jih B 10  5  1  1  3  22:16 18
 5.  Znojmo 12  4  2  2  4  24:25 18
 6.  Šlapanice B 12  3  1  1  7  17:27 12
 7.  Vyškov 10  2  2  0  6  16:22 10
 8.  Kometa Brno B  8  0  0  1  7  2:24 1

KP 1 ženy
Druhou výhru v soutěži si připsaly 

ženy Boskovic.
11. a 12. kolo: VK Moravská Slavia 

- TJ Minerva Boskovice 3:0 (14, 21, 
20) a 3:0 (19, 23, 13).

13. a 14. kolo: TJ Minerva Boskov-
ice - TJ Sokol Jehnice 0:3 (-19, -23, 
-22) a 3:2 (-22, -21, 19, 11, 12).
 1.  Moravská Slavia  14  12  1  0  1  40:10 38

 2.  Šlapanice  14  10  1  1  2  36:17 33
 3.  Šlapanice  13  8  3  2  0  37:14 32
 4.  Vyškov  14  6  1  2  5  27:27 22
 5.  Křenovice  14  4  2  2  6  27:31 18
 6.  Královo Pole 11  4  1  0  6 19:23 14
 7.  Újezd u Brna 14  4  1  0  9  21:32 14
 8.  Junior Brno 14  3  1  1  9  19:34 12
 9.  Jehnice  12  2  1  3  6  17:30 11
 10.  Boskovice 14  0  2  3  9  15:40 7

 (les)

Plavcům začaly kvalifikace na 
republikové šampionáty

BLANSKO - Krajské kvalifikace 
na Zimní poháry Moravy deseti-
letého a jedenáctiletého žactva, která 
se o víkendu plavala v Hodoníně, 
se nejlépe zhostili Blanenští Stella 
Hanzlíčková, Eliška Zamazalová a 
Ondřej Hašek. Blanenské naděje vy-
bojovali mezi plavci Jihomoravského 
kraje osm medailí z toho jednu 
zlatou. Tu si pověsila na krk Stella 
Hanzlíčková za disciplínu sto metrů 
znak. 

Všichni tři se s největší 
pravděpodobností představí na repub-
likové soutěži, která se koná koncem 
listopadu v Prostějově. 

 Text a foto Věra Vencelová

Kam za sportem
ATLETIKA
30. 11., 11:15 h Mikulášský běh 

Okrouhlá. 
7. 12., 14:30 h Mikulášský běh 

Světlou.
BASKETBAL
29. 11., 17:15 h Blansko - Podolí, 

KP I žen.
HOKEJ

30. 11., 17 h Březina - Kroměříž. 
7. 12., 17 h Blansko - Brumov-By-

lnice, Krajská liga. 
30. 11., 15:30 h Rytíři Blansko 

- Spartak Adamov, 18:15 h Tatran 
Hrušky - TJ Rájec-Jestřebí. 

1. 12., 16 h Sokol Březina - Sokol 
Černá Hora. 

7. 12., 10:15 h Černá Hora - Rájec-
Jestřebí, 20 h Rytíři Blansko - Hrušky. 

8. 12., 16 h Adamov - Veverská 

Bítýška, vše okresní přebor, ZS Blan-
sko.

KUŽELKY
30. 11., 10 h Blansko - Slavia 

Praha, 1. liga žen. 12:45 h Blansko - 
Mor. Slavia, 2. liga mužů.

STOLNÍ TENIS
7. 12., 9:30 h Blansko - Řeznovice B, 

14 h Blansko - Hodonín C, 1. liga žen.
ŠACHY
1. 12., 10 h Adamov - Ořechov, 

2. liga. Blansko - Tišnov, Lipovec B 
- Rudice, Lipovec C - Sloup B, Bos-
kovice B - Vyškov B, KP 2. 

8. 12., 10 h Sloup - Hodonín, KP 1. 
Letovice - Lipovec D, Kunštát - Lipůvka, Je-
dovnice - Jevíčko, Adamov B - Knínice, OP.

VOLEJBAL
1. 12., 10 + 13 h Letovice - Kometa 

Brno B, KP 1 mužů. 
7. 12., 10 + 13 h Boskovice - 

Vyškov, KP 1 žen.

Led bude v Boskovicích připravovat moderní rolba
BOSKOVICE - Služby Boskov-

ice s.r.o. zakoupily na úpravu ledu na 
zimním stadionu nejmodernější rolbu 
WM Mammoth Elektro.

Tato rolba splňuje nejnáročnější 
ekologické požadavky.

Výkon elektromotoru je 29 kW, na 
jedno nabití je možné provést až 28 
úprav ledu. Obsah vodní nádrže je 1 
000 litrů, obsah sněhové nádrže jsou 
3 kubíky. Rychlost je 0-12 kilometrů 
za hodinu.

Vedoucí střediska zimní stadion 
Ladislav Čížek dnes představil rolbu 
místostarostovi Radku Mazáčovi, 
jednateli Služeb Boskovice Milanu 
Stryovi a trenérovi mládeže HC Bos-
kovice Petrovi Šebkovi.

 Jaroslav Parma

 úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 5

Setkání u památníku obětem totalitních režimů
BOSKOVICE - Vzpomínkové set-

kání u památníku obětem totalitních 
režimů 17. listopadu zorganozovali 
letos již 6. rokem senátorka Jaromíra 
Vítková, Junák – český skaut středisko 
Boskovice a Orel jednota Boskovice. 
Akce je zahrnuta do celorepublikové 
aktivity Festival svobody. Lidé se 
v podvečer sešli u památníku, aby si 
připomněli výročí sametové revo-
luce a výročí protestu studentů proti 
nacistické okupaci Československa. 

Skaut Boris Láník provázel přítomné 
důstojným programem. Nejprve vys-
toupila senátorka Jaromíra Vítková, 
která ve svém proslovu citovala slova 
Tomáše kardinála Špidlíka ve spo-
jitosti s 30. výročím svobody. Dále 
vystoupil Ladislav Oujeský se vz-
pomínkou na politické vězně, kteří žili 
či se narodili v Boskovicích. Zazněla 
česká hymna, kterou si společně zaz-
pívali všichni přítomní. V kulturním 
programu zazněly písně od Michala 

Knödla a Ivany Voříškové. K památ-
níku symbolicky položili květiny sená-
torka Jaromíra Vítková, členové Orla 
jednoty Boskovice a Junáka střediska 
Boskovice a lidé postupně pokládali 
svíčky za všechny oběti totalitních 
režimů. Letos k 30. výročí svobody byl 
zorganizován průvod všech od památ-
níku přes náměstí TGM a ulici 17. 
listopadu k pietnímu místu, kde byly 
vysazeny památné lípy k 100. výročí 
založení Orla jednoty Boskovice a ke 

svatořečení Sv. Anežky České. Akce 
byla ukončena proslovem duchovního, 
kaplanem Miroslavem Parajkou.

„V každém z nás byla cítit 
sounáležitost a hrdost na to, že žijeme 
ve svobodné době. Svobodu si musíme 
hýčkat a chránit, aby stále přetrvávala. 
Proto je velice důležité si v těchto 
momentech společně připomínat his-
torické okamžiky našeho státu,“ uv-
edla senátorka Vítková. 

 Barbora Palánová



 úterý 26. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 9 úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 4

Blansko zavzpomínalo na 17. listopad Blanensko remizovalo v Olomouci
REGION - Superligu malého fot-

balu čeká zimní přestávka. Deváté 
podzimní přineslo mimo jiné zápas 
Olomouc - Blanensko.

9. kolo: Olomouc - Blanensko 4:4 
(1:0) 1:3 PK, 2. Buček, 37. Šuba, 42. 
Buček, 49. Michejda - 35. Paděra, 
36. Paděra, 45. Minx, 51. Havlíček, 
rozhodující penalta Rus.

Blanensko: Klimeš - Fládr, 

Havlíček, Matoušek, Minx, Paděra, 
Rus, Sedlák, Studený, Živný.

Domácí po brance Ondřeje Buč-
ka ovládli první poločas. Krátce po 
přestávce skóre převrátil dvěma góly 
hostující kapitán Ondřej Paděra, za 
Olomouc pak srovnal Šuba. Skóre 
se nadále přelévalo. Na druhý gól 
olomouckého Bučka odpověděl 
blanenský útočník Jan Minx. Ve 49. 

minutě poslal Hanáky do vedení Mi-
chejda, za dvě minuty pak poslal ut-
kání do rozstřelu Havlíček.

Blanenští exekutoři se nemýli-
li, trefili se všichni tři, zatímco za 
domácí jen jeden střelec. O bod víc 
tak z posledního podzimního duelu 
vytěžilo Blanensko.
 1.  Brno 8 8 0 0 42:15 24
 2.  Blanensko 8 5 1 2 47:29 17

 3.  Praha 8 4 1 3 50:25 13
 4.  Pardubice 7 4 0 3 40:31 12
 5.  Jihlava 7 4 0 3 47:40 12
 6.  Most 6 2 1 3 21:25 8
 7.  Olomouc 8 1 4 3 37:49 8
 8.  Plzeň 8 1 1 6 21:56 5
 9.  Příbram 8 1 0 7 22:57 3

Nejlepším podzimním střelcem je 
Ondřej Paděra, autor 26 branek.

 Lubomír Slezák

STOLNÍ 
TENIS

1. liga žen, sk. B
8. kolo: Stavoimpex Hodonín C - 

SKST Baník Havířov B 7:3, TTC Ústí 
nad Orlicí - SK-Svinov 5:5, SVS Hra-
dec Králové B - TTC MS Brno 7:3, SK 
Dobré B - KST GMC Blansko 10:0.

9. kolo: MK Řeznovice B - SKST 
Baník Havířov B 6:4, TTC Ústí nad 
Orlicí - TJ Sokol Děhylov 7:3, SVS 
Hradec Králové B - KST GMC 
Blansko 9:1, SK Dobré B - TTC MS 
Brno 7:3.
 1.  Hodonín C 7 5 2 0 0 45:25 19
 2.  Hradec Králové B 7 6 0 1 0 48:22 19
 3.  Dobré B 7 5 1 1 0 45:25 18
 4.  MS Brno 7 5 0 2 0 45:25 17
 5.  Ústí nad Orlicí 8 2 1 5 0 36:44 13
 6.  Blansko 7 3 0 4 0 31:39 13
 7.  Havířov B 8 2 1 5 0 33:47 13
 8.  Svinov 7 2 1 4 0 31:39 12
 9.  Řeznovice B 7 2 1 4 0 28:42 12
 10.  Děhylov 7 0 1 6 0 18:52 8

3. liga mužů sk. D
8. kolo: KST Blansko - TJ Sokol 

Šarovy 10:8, SK Slatina - TJ Chro-
pyně 5:10, SKC Zruč nad Sázavou - TJ 
Mikulčice 8:10, TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod - TJ Sokol Lanžhot 10:5, KST 
Sokol Znojmo-Orel Únanov - TTC 
MS Brno C 10:1, TJ Holásky - TJ 
Žďár nad Sázavou 10:2.
 1.  Blansko 8 7 0 1 0 74:49 22
 2.  Holásky 8 6 0 2 0 76:48 20
 3.  Mikulčice 8 6 0 2 0 71:55 20
 4.  Šarovy 8 5 1 2 0 72:63 19
 5.  Znojmo-Únanov 8 5 1 2 0 66:50 19
 6.  Zruč nad Sázavou 8 5 0 3 0 72:58 18

 7.  MS Brno C 8 2 2 4 0 60:72 14
 8.  Žďár nad Sázavou 8 2 2 4 0 58:70 14
 9.  Chropyně 8 2 1 5 0 57:67 13
 10.  Slatina 8 2 0 6 0 49:71 12
 11.  Lanžhot 8 0 3 5 0 50:77 11
 12.  Havlíčkův Brod 8 1 0 7 0 50:75 10

Divize muži
8. kolo: KST Blansko B - TJ Sokol 

Vracov A 10:5, SKST Hodonín C - TTC 
Koral Tišnov A 9:9, Sokol Brno I B - 
Orel jednota Silůvky A 10:6, TJ Sokol 
Rebešovice A - STK Zbraslavec A 10:8.
 1.  Řeznovice 8 8 0 0 0 80:38 32
 2.  Rebešovice 9 6 2 1 0 84:54 29
 3.  Blansko B 9 4 2 3 0 74:69 23
 4.  Vracov 8 4 1 3 0 61:56 21
 5.  Sokol Brno I B 9 4 0 5 0 66:72 21
 6.  Tišnov 9 3 2 4 0 69:70 20
 7.  Sokol Brno I A 8 3 2 3 0 64:62 19
 8.  Znojmo-Únanov B 8 3 2 3 0 60:69 19
 9.  Zbraslavec 9 3 1 5 0 66:78 19
 10.  Strážnice 7 3 0 4 0 48:52 16
 11.  Hodonín C 8 2 1 5 0 55:71 15
 12.  Silůvky 8 0 1 7 0 43:79 9

Krajská soutěž I. třídy
8. kolo: KST Oltec Brno A - Orel 

jednota Ivančice A 10:7, MK Řeznov-
ice B - SK Kuřim A 10:3, TJ Sokol 
Hlubočany A - TJ Šošůvka A 10:8, 
KST Sokol Znojmo-Orel Únanov C - 
TTC Moravská Slavia Brno E 10:3.
 1.  Hlubočany 9 8 0 1 0 87:53 33
 2.  Znojmo-Únanov C 9 7 0 2 0 78:47 30
 3.  Brno-Bystrc 7 7 0 0 0 70:27 28
 4.  Ivančice 9 6 1 2 0 83:48 28
 5.  Řeznovice B 9 3 2 4 0 61:74 20
 6.  Brno I C 8 3 1 4 0 48:56 18
 7.  Oltec Brno 8 2 3 3 0 58:65 17
 8.  Blansko C 8 2 1 5 0 48:65 15
 9.  Kuřim 8 2 1 5 0 43:67 15

 10.  MS Brno E 8 1 2 5 0 50:75 13
 11.  Šošůvka 8 1 1 6 0 53:71 12
 12.  Mokrá-Horákov 7 0 2 5 0 37:68 9

Krajská soutěž II. třídy
8. kolo: KST Dragon Vyškov A - 

TJ Holásky C 10:2, TJ Brno-Bystrc 
B - TJ Lažánky A 10:3, Triangl o.s. 
Rájec A - KST Kunštát A 4:10, KST 
Sokol Znojmo-Orel Únanov E - TJ 
Vysočany A 8:10.
 1.  Brno-Bystrc B 8 8 0 0 0 80:29 32
 2.  Kunštát 8 8 0 0 0 80:34 32
 3.  Vyškov 9 5 0 4 0 68:54 24
 4.  Rájec 9 4 1 4 0 70:64 22
 5.  Lažánky 9 4 1 4 0 59:58 22
 6.  Zbraslavec B 8 4 1 3 0 62:54 21
 7.  Znojmo-Únanov E 9 4 0 5 0 67:64 21
 8.  Kuřim B 7 4 0 3 0 45:48 19
 9.  Holásky C 8 3 0 5 0 55:57 17
 10.  Vysočany 8 2 1 5 0 49:73 15
 11.  Tišnov B 8 1 0 7 0 34:77 11
 12.  Drnovice 7 0 0 7 0 13:70 7

Regionální přebor I
7. kolo: Boskovice A - Křetín A 7:10, 

Veselice A - Zbraslavec C 7:10, Ro-
hozec A - Olešnice A 9:9, Blansko D 
- Letovice A 2:10, Ždárná A - Rájec B 
10:7, Šošůvka B - V. Opatovice A 5:10.
 1.  V. Opatovice 8 6 1 1 0 76:48 27
 2.  Letovice 7 5 0 2 0 62:44 22
 3.  Křetín 7 5 0 2 0 58:45 22
 4.  Veselice 7 4 2 1 0 65:52 21
 5.  Ždárná 7 3 3 1 0 60:54 19
 6.  Boskovice 7 3 1 3 0 56:59 17
 7.  Šošůvka B 7 3 0 4 0 47:50 16
 8.  Rohozec 7 2 2 3 0 52:58 15
 9.  Olešnice 7 2 1 4 0 56:60 14
 10.  Blansko D 7 2 1 4 0 51:55 14
 11.  Rájec B 7 1 1 5 0 37:67 11
 12.  Zbraslavec C 8 1 0 7 0 49:77 11

Regionální přebor II
6. kolo: Bořitov B - V. Opatov-

ice B 3:15, Blansko E - Boskovice 
B 17:1,Brumov A - Bořitov A 8:10, 
Kunštát B - Adamov A 10:8.
 1.  Kunštát B 6 6 0 0 0 72:36 24
 2.  V. Opatovice B 6 5 1 0 0 72:36 22
 3.  Bořitov 6 4 0 2 0 70:38 18
 4.  Velenov 5 4 0 1 0 59:31 17
 5.  Adamov 6 3 1 2 0 61:47 16
 6.  Brumov 6 2 2 2 0 62:46 14
 7.  Blansko E 6 2 1 3 0 56:52 13
 8.  Vysočany B 5 2 0 3 0 45:45 11
 9.  Ždárná B 5 1 1 3 0 28:62 9
 10.  Bořitov B 6 1 0 5 0 38:70 9
 11.  Křetín B 5 0 2 3 0 37:53 7
 12.  Boskovice B 6 0 0 6 0 12:96 6

Regionální přebor III
5. kolo: Zbraslavec D - Velenov B 9:9, 

Svitávka A - Vanovice A 9:9, Šošůvka C 
- Rohozec B 11:7, Petrovice A - Adam-
ov B 10:8, Kunštát C - Němčice A 12:6, 
Brumov B - Voděrady A 6:12.

Regionální přebor IV
5. kolo: Ždárná C - Brťov A 1:17, 

V. Opatovice C - Okrouhlá A 5:13, Ve-
selice B - Petrovice B 11:7, Rohozec 
C - Rájec C 5:13, Vysočany C - Křetín 
C 14:4, Vanovice B - Zbraslavec E 9:9.

Regionální soutěž I
5. kolo: Voděrady B - Bořitov C 

15:3, Blansko F - Zbraslavec F 14:4, 
Kuničky A - Štěchov A 14:4, Petro-
vice C - Vísky A 14:4, Křetín D - 
Kunštát D 4:14, Boskovice C - Letov-
ice B 14:4.

Regionální soutěž II
5. kolo: Letovice C - Petrovice D 

11:7, Kunštát E - Suchý A 7:11, Šošův-
ka D - Olešnice B 6:12, Bořitov D - V. 
Opatovice D 3:15.

Medaile nevisely vysoko ani v Hodoníně
BOSKOVICE - Uplynulou so-

botu byl krytý bazén v Hodoníně v 
obležení všech plavců Moravy. Kon-
al se tam totiž Zimní krajský přebor 
mladších žáků.

Boskovický oddíl reprezentovalo 
deset plavců a v silné konkurenci si 
vedli velmi úspěšně. Nejvíc se daři-
lo Ondřeji Ščudlovi, který získal šest 
medailí (dvě zlaté na 50 metrů VZ a 
100 metrů motýl, tři stříbrné - 100 a 

200 metrů PZ, 100 metrů VZ a bron-
zovou za 100 metrů prsa).

Medaile vybojoval také Michal Ve-
selý a to stříbrnou na 50 metrů motýl 
a bronzovou za 50 metrů VZ. Kvalit-
ní výkony předvedli také Justýna No-
votná, Anna Ryšavá, Julie Spoustová, 
Izabela Slámová, Anna Šperková, 
Radka Uchytilová a chlapci Patrick 
Müller a Ondřej Sýkora. 

 (les), foto archiv

Lidé přivítali patrona města, sv. Martina
BLANSKO - I v letošním roce 

proběhlo již tradiční Vítání svatého 
Martina. Čtyřdenní akce přiláka-
la do zámeckého parku více než 
2 500 návštěvníků, kteří se po dobu 
celé akce výborně bavili. Vrcho-
lem svátečního programu byl – jako 
každý rok – nedělní historický průvod 
městem, kterého se zúčastnilo několik 
stovek aktérů.

Vítání svatého Martina zahájilo už 
ve čtvrtek, kdy se Muzeum Blanens-
ka rozeznělo v tónech klasické hud-

by v podání Duo Concertant. Na to 
navázal páteční koncert Mistříňanky 
v Dělnickém domě. V pátek také 
probíhaly prohlídky interiéru kostela 
sv. Martina, kde se v šest hodin sešli 
účastníci pochodu světýlek a slavnost-
ně přivítali sv. Martina v Blansku.

Sobotní děj byl již tradičně věnován 
akci Na víno s Martinem, kde zhru-
ba devět stovek návštěvníků mohlo 
ochutnat více než vzorků mladého 
a Svatomartinské vína. V rámci celé 
akce byl připraven bohatý doprovod-

ný program, jakým byla například 
Hudební degustace ZUŠ Blansko, 
nebo show somelierky Libuše Vrbové.

Neděle patří vrcholu slavností – 
historickému průvodu, který přilákal 
několik stovek účastníků, jenž se 
v originálních kostýmech přidali do 
samotného průvodu a dalších několik 
stovek diváků bylo rozmístěno podél 
celé trasy. Průvod vyrazil v jedenáct 
hodin o kostele sv. Martina a krátce 
před polednem dorazil do zámeckého 
parku.

Právě v zámeckém parku bylo 
připraveno historické ležení, kde byl 
připraven především program pro 
děti, které se mohly zúčastnít mnoha 
soutěží. 

Krom soutěží pro nejmenší byl přip-
raven i program na hlavní scéně, kde 
mohlo přes 1 500 návštěvníků akce 
sledovat například mistry ostrého 
meče, představení Klubu vojenské 
historie, nebo také vyslechnout něko-
lik středověkých písní.  (red)

OLEŠNICE - V pátek 13. pros-
ince se od 19:30 v kulturním domě 
v Olešnici představí Vlasta Redl 
s kapelou a odehrají zde vánoční Re-
citál k 20 letům města Olešnice.

Olešnici čeká v prosinci výročí 
20 let od vítězství v soutěži Vesnice 
roku a především 20 let od udělení 
statusu města. Jako Spolek (na)Moll 
jsme se rozhodli dát nejen Olešni-
ci, ale také celému regionu dárek, 
v podobě vánočního koncertu Vlasty 
Redla s kapelou, který se uskuteční 

13. prosince 2019, v kulturním domě 
města Olešnice. Město Olešnice 
nás po celou dobu našeho oficiál-
ního působení (a vlastně i před ním) 
všemi možnými způsoby podporuje, 
proto jsme usoudili, že jako dárek a 
současně jako poděkování za pod-
poru spolkové činnosti, si Olešnice 
zaslouží dárek. Proto je nám nesmír-
nou ctí, že na tuto naši myšlenku přis-
toupil právě Vlasta Redl a odehraje 
u nás svůj poslední koncert v tomto 
roce.

Koncert s vánočním nádechem 
bude mít formu recitálu, diváci se tak 
mohou těšit především na tiché písně, 
které se nehodí do velkých sálů, 
hlučných klubů a rušných festivalů, 
a o to více vyniknou v prostorách 
menšího sálu v Olešnici. Současně 
jde také o poslední koncert Vlas-
ty Redla v roce 2019, takže všichni 
diváci budou mít možnost se rozlo-
učit společně s Vlastou s uplynulým 
rokem.

Vstupenky budou v před-

prodeji prostřednictvím face-
bookové události Spolku (na)
Moll (https://www.facebook.com/
events/539299286888724/), na tele-
fonním čísle +420 776 884 421, nebo 
prostřednictvím fyzických předprode-
jů v Informačním centru v Olešnici, 
ve studiu ŠARM v Bystřici nad Per-
nštejnem,  v Poličce u paní Michae-
ly Dvořákové (+420 732 616 082) a 
v Brně v Indies. Vstupenky v před-
prodeji jsou v ceně 350,- Kč, na místě 
pak 400,- Kč.  (zpr)

V Olešnici bude koncertovat Vlasta Redl

BLANSKO - Je to již třicet let, co 
se podařilo zlomit komunistický režim 
a po 41 letech zavládla v tehdejším 
Československu demokracie. A právě na 
tyto okamžiky se zavzpomínalo v neděli 
17. listopadu v blanenském kině.

Již od 7. listopadu probíhala v blan-
enském kině výstava Samet v Blansku, 
kterou připravila Galerie města Blans-
ka ve spolupráci s Muzeem Blanenska, 
Městskou knihovnou Blansko, Mora-
vským zemským archivem a ZUŠ 
Blansko. Samotná výstava ve foyer kina 
představila návštěvníkům pohled do 

minulosti, co se v Blansku dělo v rev-
olučních dnech.

Právě na 17. listopadu pak připadla 
dernisáž výstavy, kterou slavnostně uv-
edla kurátorka výstavy Ivana Hronče-
ková. Její děkovná slova mířila zejména 
k spolupracujícím organizacím či vedení 
města. Následně si vzal slovo starosta 
Jiří Crha, který připomněl, že oslavy 
17. listopadu nepatří jen k roku 1989, 
ale také k roku 1939, kdy protektorátní 
vláda rozhodla na základě demonstrací 
po smrti studenta medicíny Jana Ople-
tala o uzavření českých vysokých škol.

Po slavnostním ukončení výstavy se 
návštěvníci přesunuli do sálu kina. Tam 
za hudebního doprovodu ZUŠ Blans-
ko, která si pro osazenstvo připravila 
výběr písni z období sametové revoluce, 
zahájil Lukáš Dlapa besedu s hosty. Na 
její úvod přestoupila před publikum 
Božena Kovářová, ředitelka Státního 
okresního archivu Blansko, která ve 
své prezentaci ukazovala plakáty stu-
dentů, demonstrantů, ale také příznivců 
tehdejšího režimu i přímo KSČ. Po 
vystoupení Boženy Kovářové začala 
beseda s trojicí přímých účastníků blan-

enské sametové revoluce. Divákům své 
vzpomínky přednesl první porevoluční 
starosta Blanska RNDr. Miroslav Vyky-
dal, řečník „sametových“ demonstrací 
v Blansku Dalimil Marek a Tomáš Sa-
gher, který tehdy přijel referovat z Brna 
do Blanska o dění v republice a skončil 
zavřený na služebně Veřejné bezpečno-
sti. Besedou provázel Jakub Pernes 
z Muzea Blanenska. Návštěvníky svým 
vyprávěním zaujal zejména Tomáš Sa-
gher, který doplňoval svědectví Dalim-
ila Marka, a oba tak prezentovali průběh 
revolučních dnů ve městě.  blansko.cz



 úterý 26. listopadu 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

BLANSKO - Blanenští kriminal-
isté odhalili v pondělí 11. listopadu 
pěstírnu konopí. 

Po důsledném a intenzivním 
prověřování se podařilo policistům 
z TOXI týmu vypátrat místo, kde 
docházelo dlouhodobě ke skrytému 
nelegálnímu pěstování rostlin ko-
nopí, za účelem získání psychotropní 
látky. 

„Akce byla zahájena po deváté 
hodině ranní, kdy policisté vyr-
azili do lokality Staré Blansko. Na 
základě příkazu k provedení domovní 
prohlídky vstoupili do objektu rodin-
ného domu. Zde na ně čekaly dvě 
pěstírny, včetně profesionálního mod-
erního zařízení a poměrně nákladné 
technologie k pěstování rostlin ko-
nopí,“ uvedla policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková. 

Policisté během akce zadrželi 
dva muže ve věku pětačtyřicet a 
čtyřiačtyřicet let a ženu ve věku 
devětadvacet let. Zajistili téměř dvě 
stě kusů vzrostlých rostlin konopí a 
část již zpracované marihuany. 

„Podezřelé osoby byly umístěny 
do policejní cely a veškeré produk-
ty marihuany byly zajištěny a z 
místa odvezeny nákladním vozem. 
V nejbližších dnech bude všem třem 
zadrženým sděleno obvinění ze 
spáchání z trestného činu nedovolená 
výroba a jiné nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami a s jedy. 
Zároveň bude podán návrh na vzetí 
do vazby. Kriminalisté šetřením zjis-
tili, že tuto trestnou činnost provo-
zovali po delší dobu,“ doplnila po-
licejní mluvčí Koryťáková.

Radim Hruška, foto Policie ČR

Policisté z TOXI týmu odhalili 
pěstírnu marihuany v Blansku

REVIVAL

Sokolovna Boskovice  
vstupné: 180 Kč / 150 Kč
kulturaboskovice.cz30. 11. 2019

Sobota
19:00

Kulturní
Zařízení
města
Boskovice

+
TŘETÍ
ZUBY

REVIVAL

Začátkem roku uplynulo 20 let od úmrtí
pana

Františka Vybíhala
ze Suchého

a 27.11. by oslavil 100 let.
Všichni,kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Sobota 7. prosince
9.00	 Otevření	vánočního	trhu

10.00	 	Divadlo	Víti	Marčíka:	
Setkání	před	Betlémem

11.00	 Pružiny
14.00	 	Dechová	hudba	

Boskověnka
16.00	 Ukulele	Troublemakers
18.00	 Lee	banda	(folk-rock)

doprovodný	program	oba	dny:

Živý	betlém	v	provedení	
kostelního	sborečku	Jakubáček

Jízda	na	koních

Kulturní
Zařízení
města
Boskovice

Pátek	6.	prosince 
9.00 Otevření	vánočního	trhu
9.20	 MŠ	ul.	Lidická
9.35	 MŠ	ul.	Bílkova
9.50	 MŠ	Na	Dolech

10.15	 Příjezd	pána	z	Boskovic
11.00	 	Štvanci	-	skupina	

historického	šermu    
13.30	 	Folklórní	soubor	

Borověnka
15.00	 ZUŠ	Boskovice
16.15	 	Štvanci	-	skupina	

historického	šermu
17.00	 Boskovická	kapela
18.00	 	Večerní	slavnostní	

průvod
19.00	 	Gnomus	 

(středověká	hudba)

JARMARK
2019 

Masarykovo náměstí Boskovice

kulturaboskovice.cz

VÁNOČNÍ

František Opluštil, Voděrady 7 

NABÍZÍ K PRODEJI
VÁNOČNÍ STROMKY 

SMRK STŘÍBRNÝ 
BOROVICE ČERNÁ

PRODEJ OD 6. 12.
DENNĚ - 13 - 17 HOD.

Jinak po domluvě na tel.:
607 123 645, 607 904 287

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net



 úterý 26. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 26. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 2

Boskovickou sérii výher v krajské 
hokejové lize ukončila Břeclav

REGION - Krajská liga Jižní 
Moravy a Zlínska pokračovala dalšími 
třemi koly. V nich skončila vítězná 
série celku Boskovic, která se zastavi-
la na čísle sedm. Po vítězství v Uher-
ském Brodu padly Boskovice doma 
s týmem Břeclavi. Tři body si připsal 
celek Blanska, který porazil Březinu, 
nedělní utkání Březiny skončilo až po 
uzávěrce tohoto čísla.

10. kolo: Boskovice - Hodonín 8:3 
(4:1, 2:0, 2:2), 2. Hasoň, 12. Benýšek, 
15. Klaus, 18. Sekanina, 27. Pelikán, 
38. Stehlík, 41. Skácel, 54. Stehlík - 
15. Peš, 54. Dufek, 59. Peš.

Domácí dali branku v podstatě z 
první akce a ve dvanácté minutě využi-
li výhodu přesilové hry. O minutu a 
půl později měli výhodu další přesil-
ovky, ale v té nejprve skórovali hosté. 
Po laxní rozehrávce obránce snížil ve 
vlastním oslabení Peš, po 38 vteřinách 
ale přesilovku využil tvrdou střelou 
Klaus. V 18. Minutě přidal čtvrtou 
branku Boskovic blafákem Sekanina 
a utkání bylo v podstatě rozhodnuto.

Druhá část se hrála pod taktovkou 
domácích, ve 27. Minutě dal pátou 
branku Pelikán, na další branku čekali 
diváci až do 38. Minuty. V ní ve vlast-
ním oslabení překonal hostujícího 
brankáře Stehlík.

Poslední třetina se už jen dohrála, 
hodně se v ní vylučovalo, oba týmy 
přidaly po dvou brankách.

Sedm z jedenácti branek padlo 
v neúplném počtu hráčů na ledě, čtyři 
v přesilovkách a tři ve vlastním os-
labení.

Blansko - Březina 7:4 (2:4, 3:0, 
2:0), 3. Grünwald, 4. Berka, 34. 
Sedláček, 35. Drenčko, 39. Antoňů, 
48. Antal, 56. Pilát - 2. Kozel, 13. Ja-
rolím, 18. Hroudný, 19. Račický.

Domácím nevyšel vstup do první 
třetiny a hned ve druhé minutě úvodní 
části šla Březina do vedení. Blansko 
odpovědělo ve třetí a čtvrté minutě, 
hosté o devět minut později vyrovna-
li. V 18. Minutě se prosadil hostující 
Hroudný, minutu a půl před koncem 
vyhnal Vlacha z branky Račický.

Ve druhé třetině dlouho zářili 
brankáři, ve 34. minutě Blansko oži-
lo po brance Sedláčka a o 71 vteřin 
později bylo vyrovnáno. V předpos-
lední minutě prostřední části se znovu 
radovali domácí fanoušci a Blansko se 
dostalo do vedení.

Sedm minut po začátku třetí části 
se domácím podařilo zdvojnásobit své 
vedení, Blansko v závěru přidalo ještě 
jeden gól a připsalo si výhru.

11. kolo: Uherský Brod - Boskov-
ice 3:5 (1:1, 0:0, 0:4), 10. Bařinka, 54. 
Hlaváč, 59. Mikulec - 11. Skácel, 50. 

Benýšek, 52. Stehlík, 57. Skácel, 60. 
Dufek.

Skóre zápasu otevřel v 10. minutě 
dalekou střelou Bařinka. Aktivnější 
hosté však za chvíli srovnali a další 
gól v úvodní části hry nepadl.

Ve druhé třetině pokračoval obraz 
hry z první části. Hosté se tlačili více 
do útoku, domácí hrozili z brejkových 
situací. V půlce třetiny přežil bez úho-
ny domácí tým dvojnásobné oslabení.

V 50. minutě po chybné rozehrávce 
domácích se Boskovice dostaly do 
vedení, které o dvě minuty později 
navýšily. V 54. Minutě domácí sníži-
li, ale hosté rychle odpověděli další 
brankou. Spartak se ještě jednou 
přiblížil na rozdíl jedné branky, ale 
hosté dali zápasu definitivní tečku do 
prázdné branky.

Hodonín - Blansko 7:2 (1:0, 2:1, 
4:1), 10. Kuba, 21. Peš, 25. Sajdl, 41. 
Sajdl, 54. Sajdl, 58. Tomi, 60. Peš - 40. 
Kuběna, 50. Vítek.

Domácí gólman v první třetině 
pochytal osm střeleckých pokusů 
hostů. V desáté minutě poslal Hodonín 
do vedení Kuba.

Po čtyřiadvaceti vteřinách navýši-
li domácí své vedení na dva góly a o 
další čtyři minuty později se prosadili 
potřetí. V poslední minutě druhé třet-
iny hosté snížili Kuběnou.

Hned v první minutě poslední čás-
ti Hodonín proměnil trestné střílení, 
ale za devět minut snížil Vítek na 4:2. 
Hodonín ale v dalších minutách přidal 
ještě tři branky a zaslouženě vyhrál.

Březina - Uničov 3:6 (1:0, 0:3, 2:3), 
1. Beneš, 43. Beneš, 43. Dupljaku - 21. 
Čuřík, 25. Chytil, 39. Šímo, 42. Čuřík, 
45. Handl, 57. Šímo.

Hned v první minutě si uničovští 
hokejisté vybojovali přesilovou hru, 
ale v ní se dokázali prosadit domácí. 
Uničov sice v první třetině přestřílel 
domácí 18:8, ale do šaten odcházeli 
s vedením hokejisté Březiny.

Hned na začátku druhé třetiny hrá-
la Březina přesilovku, ale branku dali 
hosté a vyrovnali. Ve 25. minutě šli 
hosté do vedení a v dalších minutách 
plně ovládli led. A v poslední minutě 
druhé části Uničov udeřil po třetí.

Uničovu se navíc ve třetí třetině po-
dařilo využít přesilovku, ale domácí 
hokejisté se nevzdali. Během 28. 
vteřin se dvakrát prosadili střelecky a 
snížili na rozdíl jediné branky. Uničov 
však v další přesilové hře navýšil své 
vedení a šestou branku přidal při pow-
er-play domácích.

12. kolo: Boskovice - Břeclav 5:6 
(2:1, 1:3, 2:2), 6. Stehlík, 22. Sokolík, 
32. Štancl, 41. Hasoň, 50. Benýšek - 
12. Čápek, 22. Lenkovič, 25. Svobo-
da, 26. Sedláček, 42. Lenkovič, 47. 
Gabriška.

Necelým dvěma stovkám diváků 
se utkání muselo líbit. Hrál se hokej 
nahoru-dolů, ve kterém byli hosté 
bruslařsky lepší, domácí bez něko-
lika hráčů nedokázali navázat na sérii 
výher. Břeclav v závěru podržel vyni-
kajícími zákroky gólman Král, naopak 
se zdálo, že svůj den neměl domácí 
brankář Chvátal.

Druhá třetina, konkrétně úsek mezi 
22. a 26. minutou, nakonec zřejmě 
rozhodla o osudu celého utkání. Bře-
clav totiž dokázala třemi góly otočit 
skóre na 2:4, domácí tým ještě dokázal 
alespoň jednou odpovědět, brankáře 
Krále zasypal 18 střelami, ale žádná 

z nich neskončila v břeclavské brance.
Největší šanci na vyrovnání měl 

v poslední minutě při power-play Še-
bek, ale kotouč škrtnul o rameno hos-
tujícího brankáře a branku přeletěl.

Blansko - Uničov 4:6 (0:2, 2:3, 
2:1), 21. Berka, 35. Grünwald, 42. 
Berka, 48. Grünwald - 4. Handl, 15. 
Kratěna, 28. Šímo, 31. Čuřík, 39. 
Navrátil, 44. Šímo.

Základy vítězství položili hosté 
hned v první třetině, po které vedli 
o dvě branky. Nicméně domácí nic 
nevzdali a snažili se něco s výsledkem 
udělat, ale Orli měli vždy připravenou 
odpověď. Uničov si tedy nakonec po-
radil s Blanskem poměrem 6:4 a díky 
této výhře a zaváhání Velkého Meziříčí 
i Boskovic se v tabulce posunul na 
průběžnou první pozici.
 1.  Uničov 12  7  3  2  0  56:37  29
 2.  Boskovice  12  9  0  0  3  73:34  27
 3.  Velké Meziříčí  12  8  1  1  2  64:29  27
 4.  Uherský Ostroh  11  8  0  0  3  66:29  24
 5.  Uherský Brod  11  6  1  0  4  56:46  20
 6.  Břeclav  12  4  2  2  4  61:60  18
 7.  Kroměříž  12  5  0  1  6  44:53  16
 8.  Rosice  12  4  1  2  5  45:56  16
 9.  Velká Bíteš  11  4  0  3  4  28:38  15
 10.  Brumov-Bylnice  11  2  3  0  6  31:59  12
 11.  Hodonín  11  3  1  0  7  31:43  11
 12.  Uh. Hradiště  12  3  1  0  8  41:63  11
 13.  Blansko  12  3  0  2  7  39:62  11
 14.  Březina  11  2  0  0  9  33:59  6

Ve třináctém kole hraje Blans-
ko v Uherském Brodu, Boskovice 
v Uherském Hradišti a Březina hostí 
celek Kroměříže. Čtrnácté kolo posílá 
Boskovice do Velké Bíteše, Blansko 
hostí Brumov-Bylnici a v Březině hra-
je Uherský Ostroh.  Lubomír Slezák

 Foto Petr Nečas

Nízkoprahový klub pro mládež se 
zaměřil na sexuální prevenci

BLANSKO - Bezmála osmdesátka 
blanenských dětí a dospívajících ve 
věku 13 až 26 let se zúčastnila pro-
jektu Bezpečné dětství, který přip-
ravili pracovníci NZDM Blansko. 
Projekt, který se uskutečnil díky fi-
nančnímu příspěvku Nadačního fondu 
Albert – Bertík pomáhá, se zaměřoval 
především na prevenci sexuálně 
rizikového chování.

Od března do listopadu proběhlo v 
rámci projektu šest besed s odborníky. 
Děti a dospívající se tak mohli blíže 
seznámit s tématy, ke kterým patří bez-
pečný sex, sexuální orientace, intimní 
hygiena, gynekologická a urologická 
prevence, ale také poruchy příjmu po-
travy, zdravé sebevědomí nebo živo-
tospráva. Cílem bylo předat dětem a 
dospívajícím objektivní informace a 
měnit jejich postoje a chování tak, aby 
se dokázali v těchto oblastech zorien-
tovat a předešli například nechtěnému 
těhotenství nebo gynekologickému 

onemocnění. Zároveň s účastníky 
proběhlo také 420 informačních nebo 
poradenských rozhovorů.

Pracovníci NZDM Blansko v rámci 
projektu řešili i konkrétní problémy 
některých účastníků. 

„Pomohli jsme třeba šestnáctileté 
klientce, která měla častý nechráněný 
sex a obavu z nechtěného těhotenství. 
Využila možnosti těhotenského testu 
zdarma, dále jsme klientce pomohli se 
zorientovat v její situaci. Nakonec se 
těhotenství nepotvrdilo, ale klientku to 
motivovalo k registraci u gynekoložky 
a předepsání antikoncepce,“ popisuje 
vedoucí NZDM Blansko Robert Hořa-
va.

Díky finančnímu příspěvku od Na-
dačního fondu Albert – Bertík pomáhá 
bylo také možné doplnit preventivní 
materiál např. kondomy a těhotenské 
testy, které může mládež od 15 let 
získat v klubu zdarma.

 Společnost Podané ruce

V Centru polytechnické výchovy se učili učitelé šít...
BOSKOVICE - MAS Boskovicko 

PLUS uspořádalo ve čtvrtek 14. 11. 
2019 ve 14.00 a 15.00 hodin workshop 
v Centru polytechnické výchovy při 
Základní škole Boskovice, pracoviště 
Slovákova, na téma „Jak naučit děti 
v MŠ šít na šicím stroji“ a pro učitele 
„Jak pracovat se šicím strojem“.

Workshopu se zúčastnily učitelky 
z mateřských škol z Boskovic, 
Svitávky, Letovic, Kunštátu, Pros-
tředního Poříčí, Olešnice a Deštné. 
Za odborného výkladu paní učitelky 
Ivany Havelkové z MŠ Boskovice, 
pracoviště Pod Oborou, předvedlo 5 
děvčátek z posledního ročníku, jak 
umí vyšívat nebo šít na šicím stroji. 
Paní učitelka předvedla, co všechno 
děti již vytvořily, odpovídala na dota-
zy svých kolegyň ohledně problema-
tiky této výuky na školkách.

Za Národní institut dalšího 
vzdělávání se akce zúčastnila PhDr. 
Olga Chalupová, která na INDV 
působí jako metodička pro další 
vzdělávání. Za město Boskovice přišel 
tuto akci podpořit místostarosta města 
Ing. Lukáš Holík.

Během hodiny děti vytvořily 
výšivky na papíře či nákupní tašky, 
které darovaly přítomným učitelkám. 
Za odměnu byly obdarovány dárkovým 
balíčkem pracovnicemi MAS.

V druhé hodině pak paní Pe-
tra Lišková předvedla přítomným 
učitelkám, jak se se šicím strojem 
zachází a vedla je i při samostatném 
zkoušení těchto strojů, aby pak po 
návratu do svých škol a školek mohly 
správně učit děti, jak šít na šicích stro-
jích.

Jelikož je kapacita těchto work-

shopů omezena na 15 osob, tak pro 
další učitele a učitelky se bude konat 

další výuka šití v úterý 10. 12. 2019.
 Text a foto Monika Šindelková

Koncert pro psí útulek vynesl téměř 34 tisíc korun
BLANSKO - Již čtvrtý charitativní 

koncert pro blanenský městský psí 
útulek vynesl téměř 34 tisíc korun, což 
je o téměř šest tisíc korun víc než loni. 
V programu tradičního koncertu vys-
toupil taneční orchestr ZUŠ Blansko 
a pěvecký sbor Kapky a kapičky, jimž 
tleskal natřískaný sál kina.

Vedoucí městského psího útulku 
Jarmila Jurová při představení aktivit 
útulku uvedla, že ji vždycky potěší, 

když se najdou dobrodinci, kteří si 
vezmou třeba staršího pejska na dožití. 

„Nedávno si vzali dobří lidé fenku 
Alexu, která byla v útulku poměrně 
dlouhou dobu. A byla bych ráda 
a potěšilo by mě, kdyby si někdo vzal 
tady toho čtrnáct let starého psa Dana, 
který je nemocný,“ řekla Jurová ke 
střapatému kříženci, kterého měla na 
pódiu.

Jarmile Jurové poděkoval za její 

práci jednatel Služeb Blansko Zdeněk 
Grünwald, který jí pak na závěr kon-
certu předal kytici. A činnost útulku 
ocenil také starosta Jiří Crha. 

„Vybavení a chod útulku se neustále 
zlepšuje. Chtěl bych poděkovat 
každému, kdo si z tohoto zařízení 
vezme pejska a dává mu tak naději na 
lepší život,“ řekl starosta.

Ten daroval útulku částku 2000 ko-
run a šek na stejnou částku věnovali 

i místostarostové František Hasoň 
a Ivo Polák. 

„O skvělé práci paní vedoucí útulku 
svědčí i to, že blanenské zařízení le-
tos vyhrálo celostátní soutěž Dobrá 
psí duše,“ prozradil Ivo Polák, který 
stejně jako František Hasoň ocenil, že 
na letošní koncert přišlo tolik lidí, že 
zaplnili sál kina a ukázali tak, že jim 
není osud opuštěných pejsků lhoste-
jný.  Ondřej Požár



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 24 úterý 26. listopadu 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

SPORTOVNÍ SERVIS Z NAŠEHO REGIONU 
NAJDETE v zadní části Zrcadla

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA HISTORICKÉHO VLAKUMIKULÁŠSKÁ JÍZDA HISTORICKÉHO VLAKU

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich

Charita hledá 
dobrovolníky 
pro hospicové 
pacienty

REGION - Blanenská charita hle-
dá dobrovolníky, kteří by docházeli 
domů za těžce nemocnými lidmi. Ne-
musíte mít žádné odborné zkušenosti 
ani zdravotnické vzdělání. Stačí dělat 
nemocným lidem společnost, povídat 
si s nimi nebo u nich jen tak být. 

„Od dobrovolníků bychom potře-
bovali, aby na chvíli zastoupili lidi, 
kteří pečují o své blízké. Ti by si mohli 
mezitím vyřídit, co potřebují a trochu si 
oddychnout,“ říká pracovnice Mobilní-
ho hospice sv. Martina Oblastní charity 
Blansko Renata Sedláčková. Aktuálně 
charita hledá dobrovolníky, kteří by do-
cházeli na dvě až čtyři hodiny jednou 
či dvakrát týdně podle domluvy s rodi-
nou klientů k hospicovým pacientům v 
Blansku nebo v Boskovicích. A pokud 
by mohli věnovat více svého času, hle-
dá charita dále dobrovolníky, kteří by 
docházeli denně v pracovní dny na čtyři 
až šest hodin nejlépe od rána k nemoc-
nému seniorovi v Boskovicích. „Dě-
kujeme vám všem, kteří se rozhodnou 
věnovat část svého času. Pokud bu-
dete mít o nabídku zájem, kontaktuje 
koordinátorku dobrovolníků na mailu 
vladena.jaruskova@blansko.charita.
cz nebo na čísle 733 628 106,“ dodala 
Sedláčková.  (hrr)

 úterý 26. listopadu 2019 SPORT, INZERCEZrcadlo, strana 12

Blansko má před jarem náskok pěti bodů
REGION - K zimnímu spánku se 

uložila také Moravskoslezská fotba-
lová liga. Podzimním lídrem se stal 
celek Blanska, který sice nezvládl po-
slední podzimní kolo, přesto je jeho 
náskok pětibodový.

„Dovedu si představit, že bychom 
postoupili do 2. ligy,“ řekl předseda 
oddílu Jiří Crha pro idnes. „Nezamí-
tám to. Nejsem v pozici, že bych se 
postupu bál nebo se ho lekl. Bylo by 
to něco historického, i kdyby to mělo 
být pouze na rok.“ Pro postup do pro-
fesionální soutěže by ale byla nutná 
rekonstrukce domácího stadionu, kte-
rý je v majetku města Blanska. „Prv-
ně na klubové úrovni a se sponzory 
tuto debatu musíme otevřít co nej-
dřív. Pokud bychom dospěli k tomu 
závěru, že se o postup pokusíme, pak 
bychom museli začít komunikovat s 
městem. Bez toho se druhá liga nedá 
hrát,“ uvědomuje si mecenáš klubu.

MSFL
16. kolo: Vrchovina - Blansko 2:1 

(2:1), 3. Duba, 30. Matulka – 34. 
Ordoš.

Blansko: Doležal - Huška, Traoré 
(57. Urbančok), Ilko, Paděra, Ordoš, 
Štrbák, Buchta, Kopičár (84. Fabuš), 
Štrombach (63. Schwendt), Přerov-
ský (46. Žák).

Vrchovina začala velmi aktivně, 
v první minutě se do vápna vřítil 
Chloupek, ale jeho ostrý přízemní 
centr, možná to byla i střela, nikdo 
jej však neusměrnil do sítě. Po mi-
nutě však bylo veseleji. Na přihráv-
ku Chloupka nejlépe reagoval Duba 
a dal svoji desátou branku v sezóně. 
Skvělý začátek domácí uklidnil, ale 
Blansko po čtvrthodině hru srovnalo. 
Po půlhodině hry zahrával Zbytovský 
rohový kop a po závaru před hostující 
brankou Matulka mezi obránci vstře-
lil druhý gól. Po třech minutách bylo 
sníženo, po standardce uklidil míč ex-
ligový Ordoš za záda Maňáka.

Na začátku druhé půle hosté vybo-
jovali tři rohové kopy, domácí obrana 
ale vyrovnání nedopustila. Vrchovi-
na hrála na hranici svých možností, 
Blansku to dopředu poněkud skřípalo 
a k žádné vážnější příležitosti se ne-

PŘIJMEME
ŘIDIČE ŘP sk. C

plat 30.000,- Kč + zaměstnanecké slevy
požadujeme ŘP sk. C, profesní průkaz , praxi

výhodou ŘP sk.E, praxe s HR (není podmínkou)
jízdy pouze v regionu , denně doma

nástup možný ihned, nejpozději v 02/2020

SKLADNÍKA
plat 23.000,- Kč + zaměstnanecké slevy

požadujeme ŘP sk. B
výhodou praxe ve stavebnictví a praxe na VZV 

(není podmínkou)
nástup možný ihned, nejpozději v 02/2020

Nabízíme stabilní a zajímavou práci na plný pracovní 
poměr v jednosměnném provozu.

Místo práce FLAMEX - Stavebniny 2000 s.r.o., Tovární 531, 
679 32 Svitávka, okres Blansko

Volejte kdykoliv na tel.: 605 248 500, nebo pište na 
e-mail: stavebniny@svitavka.cz

Flamex Vám nabízí novou práci s nadstandardními 
podmínkami.  Více na straně 12

dostalo. Nové Město si tak překvapi-
vě připsalo cenné tři body.

Další výsledky 16. kola: Slovác-
ko B - Dolní Benešov 1:0, Uničov - 
Vyškov 2:2, Frýdek-Místek - Velké 
Meziříčí 3:0, Otrokovice - Rosice 
1:0, Petřkovice - Kroměříž 3:2, Hlu-
čín - Sigma Olomouc B 1:0, Znojmo 
- Zlín B 2:1, Uherský Brod - Baník 
Ostrava B 1:4.
 1. Blansko 17 11 3 3 33:11 36
 2. Petřkovice 17 9 4 4 31:17 31
 3. Frýdek-Místek 17 9 4 4 26:15 31
 4. Uničov 17 8 6 3 31:24 30
 5.  Olomouc 17 9 2 6 35:19 29
 6.  Rosice 17 8 5 4 16:11 29
 7.  Baník Ostrava B 17 8 4 5 34:19 28
 8.  Kroměříž 17 8 3 6 30:23 27
 9.  Vrchovina 17 7 4 6 20:18 25
 10.  Vyškov 17 5 8 4 25:22 23
 11.  Velké Meziříčí 17 6 5 6 22:34 23
 12.  Otrokovice 17 6 4 7 26:35 22
 13.  Znojmo 17 5 5 7 17:27 20
 14.  Hlučín 17 5 3 9 11:24 18
 15.  Uherský Brod 17 5 2 10 26:29 17
 16.  Slovácko B 17 4 3 10 18:36 15
 17.  Zlín B 17 4 2 11 20:33 14
 18.  Dolní Benešov 17 1 3 13 17:41 6

První jarní kolo odehraje celek 
Blanska 8. března v Uničově.

 Text a foto Lubomír Slezák

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel 
BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční 
číslo MK ČR E 17 259.
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). 
Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 
680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. 
Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá 
autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů 
nevyjadřují stanovisko redakce. 


